
1 

 

 PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 9. zasedání zastupitelstva kraje  - 30. 10. 2018 
 

 

39 e 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 16. a 17. 

zasedání rady kraje a na 17. a 18. mimořádném zasedání 

rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 

 



2 

 

16. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 04.09.2018 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce 

budovy „D“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je kompletní rekonstrukce objektu D v areálu 

Krajského úřadu Libereckého kraje. Objekt sloužil pro VÚTS jako provozní budova, z tohoto 

využití vyplývá jeho průmyslový charakter. Kompletní rekonstrukcí vnitřních prostorů dojde 

k celkovému odstranění všech nenosných a dělících konstrukcí a novému vnitřnímu členění 

prostoru. V objektu zůstane zachován stávající provoz dvou soukromých subjektů, bude 

zrealizovaná jídelna pro zaměstnance, budou vybudovány prostory pro provoz 

Podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje a prostory pro potřebu Krajského úřadu 

Libereckého kraje (archivy, kanceláře, …). 

Výběr dodavatele: CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01  Česká Lípa, IČO 

26768607, za nabídkovou cenu 221.977.189,42 Kč bez DPH, tj. 268.592.399,20 Kč vč. DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:  
Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení činí 

252.969.729,87 Kč bez DPH. 

Nabídková cena nesmí překročit částku 269.412.762 Kč bez DPH. 

Překročení max. nabídkové ceny bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude 

to důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny 

v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, 

odbor investic a správy nemovitého majetku.  

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestaví hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 CL-EVANS s.r.o. 
221.977.189,42  1. 

3 Společnost „Rekonstrukce budovy 
„D“ - Metrostav - BAK“ 
Metrostav a.s. 
BAK stavební společnost, a.s. 

232.878.970,91  

2. 

2 OHL ŽS, a.s. 
252.400.121,00  

3. 



3 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na 

investiční akci „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“, Objekt jídelny 

bude zateplen klasickým zateplovacím systémem při tloušťce izolantu cca 160 – 240 mm, 

dojde také k zateplení střešního pláště. Na celém objektu dojde ke kompletní výměně 

okenních a dveřních výplní. Novým zařízením bude sestavná VZT jednotka umístěná ve 

strojovně v 1. NP objektu, která bude zajišťovat nucené větrání prostoru jídelny a kuchyně. U 

objektu tělocvičny bude provedeno zateplení klasickým zateplovacím systémem při tloušťce 

izolantu cca 160 – 240 mm, dojde také k zateplení střešního pláště. Novým zařízením bude 

sestavná VZT jednotka umístěná ve strojovně VZT ve 2. NP objektu, která bude zajišťovat 

nucené větrání prostoru tělocvičny.  

Výběr dodavatele: Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 

29029210, za celkovou nabídkovou cenu 1.089.000 Kč bez DPH, tj. 1.317.690 Kč včetně 

DPH 

Předpokládaná hodnota VZ: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení 

zadávacího řízení činí 1.165.000 Kč bez DPH (1.409.650 Kč vč. DPH)  

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- počet referenčních zakázek hlavního projektanta váha 20 %  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

4 
Energy Benefit Centre a.s. 

1.089.000,- 
95,96 

1. 

3 DESIGN 4 – projekty staveb, 

s.r.o. 

1.113.000,- 
94,32 

2. 

1 
INVENTE, s.r.o. 

1.034.000,- 
86,00 

3. 

5 SIAL architekti a inženýři spol. s 

r.o. Liberec 
1.050.000,- 

84,78 
3. 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

2 

Středisko pro 

úspory energie 

s.r.o. 
690.000,- 

účastník nesplňuje zadávací 

podmínky (účastník nesplnil 

požadavek na profesní kvalifikaci 

předložením osvědčení o autorizaci 

nebo registraci v oboru autorizovaný 

architekt nebo autorizovaný inženýr 

pro obor pozemní stavby), 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice 

nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“ 
  

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na 

investiční akci „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, 

Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“. Popis stávajícího 

objektu: objekt je zděný, z části s pískovcovou podezdívkou. Zdivo je cihelné, v původní části 

uvažované z cihel plných, v přístavbě z cihel dutých, plných nebo plynosilikátu. Tloušťka 

zdiva se pohybuje mezi 40 - 50 cm. Okna dřevěná částečně špaletová, částečně dřevěná 

šroubovaná. Pouze jedno okno a dveře do prodejny byly vyměněny a jsou provedeny jako 

tepelně – izolační v plastových rámech. Vrata do garáže jsou plechová bez tepelné izolace. 

Některá okna a dveře vykazují poškození, netěsnosti křídel a rámů. Střecha objektu není 

zateplena žádným způsobem. Krytinu na většině objektu tvoří trapézové plechy.  

Výběr dodavatele: KEnergy s.r.o., se sídlem Jeronýmova 229/7, 460 07 Liberec 7, IČ 

22796975, za nabídkovou cenu 435.000 Kč bez DPH, tj. 526.350 Kč včetně DPH, 



5 

 

Předpokládaná hodnota VZ: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení 

zadávacího řízení činí 495.000 Kč bez DPH (tj. 598.950 Kč vč. DPH)  

Nabídková cena nesmí překročit částku 495.000 Kč bez DPH (tj. 598.950 Kč vč. DPH)  

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- počet referenčních zakázek hlavního projektanta váha 20 %  

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. Desing 4 – projekty staveb, s.r.o. 474.000,00 89,42 1. 

3. KEnergy s.r.o. 435.000,00 82,00 2. 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

1. 

Středisko pro 

úspory energie 

s.r.o. 
400.000,00 

účastník nesplňuje zadávací 

podmínky (účastník nesplnil 

požadavek na profesní kvalifikaci 

osoby v pozici „hlavního 

projektanta“  předložením osvědčení 

o autorizaci nebo registraci v oboru 

autorizovaný architekt nebo 

autorizovaný inženýr pro obor 

pozemní stavby), 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, 

p.o. – stavební práce“ – dodatek č. 2 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

zemědělství při SŠHL ve Frýdlantu, a to dostavba odborné dílny se zázemím a realizace 

odstavné plochy pro zemědělskou techniku a ostatní stroje potřebné k odborné výuce. Detailní 

provozní a dispoziční řešení je patrné z výkresové dokumentace - situačních výkresů a 

stavebních výkresů záměru-projektu. Dispoziční řešení plně odpovídá potřebám školy, které 

byly stanoveny v rámci investičního záměru. Provozně je nový objekt propojený se dvěma 

stávajícími objekty dílen na úrovni 1. nadzemního podlaží - z každé dílny jedny dveře do 

prostoru chodeb (spojovacích "krčků") navržených v rámci nového objektu. Nový objekt je 

"rozdělený" do dvou nadzemních podlaží - obecně lze rozdělit provozy na "těžké" provozy 

(strojní dílny, kovárna, sklad) umístěné logicky v 1. nadzemním podlaží a "lehké" provozy 

(ruko-dílny, školící místnost-učebna, šatny včetně zázemí) umístěné v patře, tj. ve 2. 

nadzemním podlaží. V 1. nadzemním podlaží se tedy jedná o prostory dílen (určené pro 

montáž/demontáž "těžkých" strojních součástí), které jsou s vnějším prostorem propojeny 

velkými "průjezdnými" vraty. Dílny jsou doplněny kovárnou a skladem hutního materiálu. 

Technické prostory 1. n. p. doplňuje hygienické zázemí pro žáky, dvojice šaten pro osoby se 

sníženou schopností pohybu a zázemí pro vedoucí odborného výcviku. Ve 2. nadzemním 

podlaží jsou navrženy tři ruko-dílny, učebna (školící místnost), čtyři šatny včetně 

hygienických zázemí a zázemí (kabinet) pro vedoucí odborného výcviku. Obě podlaží jsou 

vzájemně propojena čtyř-ramenným schodištěm a výtahem. Odstavná plocha uvnitř školního 

areálu je navržena na p.č. 3097/4.  Odstavná plocha bude sloužit k manévrování a odstavení 

servisního vozidla – předpokládá se nákladní automobil 12t. Tvar plochy bude obdélníkový o 

rozměrech 16,50 x 12,30 m. V rámci přípravy pro osazení budoucího přístřešku budou pod 

deskou připraveny základy s kotvením pro sloupy 

 

Dodavatel: První podještědská stavební spol. s r.o. se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07, 

Liberec, IČO: 47781874  

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  43 388 921,13 Kč  

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 1 43 381 756,65 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

      29 906,61 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č.134/2016 bez DPH - méněpráce 

      46 374,01 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

43 365 289,25 Kč 



7 

 

DPH   9 106 710,74 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

52 471 999,99 Kč 

 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství financovaného z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Dne 26. 09. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo usn. č. 400/17/ZK navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222 odst. 6 zákona 

Dle projektové dokumentace mají být osazeny z místnosti 1.18 do stávajících dílen dveře 

velikosti 3000x2400mm. Při bourání otvoru ze starých dílen do místnosti 1.18 byla zjištěna 

přítomnost zazděné ocelové konstrukce v obvodové stěně stávajících dílen a pro dodržení 

projektové velikosti dveří by bylo nutno dělat složité statické výměny. Projektantem bylo 

rozhodnuto, že dvoukřídlé dveře ozn. DR 106, budou zmenšeny na velikost 2000x2100mm 

(viz příloha č. 1) tak aby nemuselo dojít ke statickému vyztužení a výměnám ve stávající 

ocelové konstrukci. 

méněpráce 46.374,01 Kč bez DPH; vícepráce 29.906,61 Kč bez DPH 

změna celkem za 2.1: méněpráce 16.467,40 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - 

stavební práce“ – dodatek č. 4 

  
Předmět VZ: Stavební úpravy v šesti-podlažní budově „C“ zpracovávané v tomto projektu, 

mají za cíl kompletně zrekonstruovat ve stávající ploše všechna sociální zařízení, vybudovat 

nové pracoviště pro výuku pekařů v 1PP, vybudovat pro potřebu školy „aulu“, to je 

společenský, školící a výukový multimediální prostor a doplnit vybavení a zrekonstruovat 

stávající učebny praktické výuky v oboru cukrář v 1. PP a vybavit jazykovou učebnu v 3.NP, 

zejména novými rozvody slaboproudu. V širokém zrcadle stávajícího schodiště při východní 

fasádě bude zřízen nový výtah, který umožní bezbariérový provoz. Pro postižené bude v místě 

zbouraného stávajícího výtahu ve 2NP vybudováno bezbariérové WC. Okolní pozemky 

nebudou výstavbou dotčeny, vzhledem k provádění prací v interiéru. Nebude narušena 

stávající zástavba. 

 

Dodavatel: Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 1800 Praha 8,  IČO 00014915,  

 



8 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  44 677 903 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 1 46 305 149 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 2 46 254 478,51 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 3 46 667 521,85 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  81 914,15 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 0 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 46 749 436 Kč 

DPH 9 817 381,56 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 56 566 817,56 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého 

kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a 

s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti 

s krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a 

státního rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné 

využití těchto zdrojů pro projekty COV. 

O způsobilosti výdajů rozhodne CRR po podání žádosti o platbu, kde budou tyto výdaje 

uplatňovány. 

 

Odůvodnění:  

3.1 SDK podhled v bočním vstupu – 1.PP objekt C 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace nemá dojít v chodbě m.č.0.17 v 1.PP k žádným stavebním 

úpravám. Pro provedení rozvodů došlo k částečnému rozkrytí podhledu, který navazuje na 

rekonstruované prostory sociálního zařízení. Došlo ke zjištění, že podhled je proveden 

neodborně (nedodržení technologického postupu montáže nosných profilů, vzdálenost 

nosných prvků cca 130cm, absence většiny závěsů nosného rastru a použití nevhodného 

způsobu přichycení (drát,…) dále přichycení k okolním konstrukcím – viz foto) a nelze na 

něj navázat zpětné doplnění vybouraných montážních otvorů pro přívodní potrubí nových 

sociálek a spojovací spáru s nově budovaným podhledem v sociálkách. Z těchto důvodů 



9 

 

dojde k demontáži a následné montáži nového podhledu v místnosti č.0.17. Vzhledem ke 

skutečnosti, že se podhled nachází v chráněné únikové cestě, bude proveden v protipožárním 

provedení. 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 37.581,40 Kč bez DPH 

změna 3.1 celkem: vícepráce 37.581,40 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

3.2 Oprava prasklých litinových stoupaček kanalizace – objekt C 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po rozkrytí stoupaček kanalizace pro napojení odpadů k zařizovacím předmětům došlo ke 

zjištění, že jsou stoupačky z velké části popraskané. Z tohoto důvodu dojde k výměně 

prasklých částí stoupaček. 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 44.332,75 Kč bez DPH 

změna 3.2 celkem: méněpráce 44.332,75 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o. – stavební práce“ – dodatek č.3 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

strojírenství a elektrotechniky (COV) ve stávající dvoupodlažní budově. 

V rámci vybudování COV bude provedena nástavba 3.NP s technickým podlažím nad 3.NP 

spolu s nově navrženým evakuačním výtahem a zbudováním venkovní přístupové rampy, 

které umožní bezbariérový provoz v celém objektu a dále provedeny následující práce: 

1.PP a 1.NP se rekonstrukce dotkne pouze v souvislosti s nutnými stavebními úpravami, tj. v 

souvislosti s vybudováním evakuačního výtahu a s požárně bezpečnostním řešením celé 

budovy. V 1.PP bude vybudována šachta evakuačního výtahu s prostorem pro jeho spodní 

dojezd a se vstupním portálem. Dále bude vybudována technická místnost, pro umístění 

přívodní jednotky s ventilátorovou komorou pro nucené větrání chráněné únikové cesty (dále 

jen „CHÚC“) typu B, tj. schodiště a evakuačního výtahu. Chráněná úniková cesta bude 

vybudována umístěním dvou dělících protipožárních příček na chodbě v suterénu. V této 

souvislosti je třeba rovněž vyměnit dveře ze 1.PP na terén za ven otvíravé. 

Úpravy v 1.NP rovněž souvisejí s umístěním evakuačního výtahu a s vybudováním CHÚC 

typu B. Bude vybudována nová výtahová šachta se vstupním portálem. Nově vzniklý prostor 

za výtahovou šachtou bude využit pro rozvody VZT a pro záložní zdroj. Na chodbě budou 

vybudovány dvě dělící protipožární příčky. 

V rámci 2.NP dojde ke změnám vyvolanými umístěním evakuačního výtahu, zřízením nové 

posluchárny, s tím související úpravou sociálních zařízení a kvůli tomu přesunem serverovny. 

To způsobí přesun některých místností, jednak v rámci 2.NP, ale i do 3.NP. V zásadě se 

ovšem provozní řešení nemění. 

V nově navržené nástavbě 3.NP bude umístěno 5 nových učeben, 2 kabinety, serverovna, 

výtahová šachta, sociální zařízení. Severní část podlaží pak zabírá posluchárna, která je přes 



10 

 

dvě podlaží. Ve střední převýšené části nad chodbou 3.NP jsou pak umístěny strojovny VZT s 

jejich rozvody. Ve stavbě není navržena žádná výroba. 

 

Dodavatel: První podještědská stavební spol s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07 

Liberec 3, IČO: 47781874, 

 

 

 

 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  37 346 875,18 Kč  

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 37 185 739,66 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH 37 283 438,56 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  681 596,44 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce    0 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 

 

37 965 035 Kč 

DPH 7 972 657,35 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 45 937 692,35 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku. Způsobilost bude řešena následně ze strany CRR, lze 

předpokládat, že se v tomto případě bude jednat o nezpůsobilé výdaje. 

Odůvodnění:  

3.1 Rozšíření systému EZS 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, 

které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. 



11 

 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace mělo být v souvislosti se stávající fasádou provedena pouze 

lokální úprava a barevné sjednocení. Po postavení lešení bylo zjištěno, že je stávající fasáda 

provedena v různých stupních hrubosti s místními trhlinami a po provedení projektového 

řešení by byla nesourodá. Dále bylo zjištěno, že jsou stávající parapety neodborné osazeny 

(pouze přisazeny) a na mnoha místech dochází k zatékání v místě mezi parapetem a oknem 

(viz obrazová příloha). Bylo rozhodnuto, že se provede sjednocení fasády a osazení nových 

parapetů. 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 681.596,44 Kč bez DPH 

změna celkem za 3.1: vícepráce 681.596,44 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

 

Veřejná zakázka „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 

Kamenický Šenov, p. o. – stavební práce“ – dodatek č. 1 

  
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

uměleckoprůmyslového v areálu Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Kamenickém 

Šenově. Jedná se rekonstrukci části prostor budov s č.p. 56 a 57, které slouží k výuce studentů 

Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské. Dále bude provedena dvorní přístavba objektu 

č.p. 56 , která bude po dokončení sloužit stejnému účelu. V rámci stavebních úprav dojde 

zejména k: 

- vybudování dvorní třípodlažní přístavby v budově č.p. 56, 

- rekonstrukci dílenských prostorů v části 1. NP budovy č.p. 57, 

- vybudování bezbariérových úprav (rampy) před budovou č.p. 57, 

- vybudování bezbariérových úprav (vestavba výtahu) v budově č.p. 56 a rampy před 

výtahem, 

- vybudování nového únikového schodiště spojujícího zahradu s 3. NP budovy č.p. 56, 

- rekonstrukce částí půdorysů 1. PP až 3. NP budovy č.p. 56 spojené s přemístěním 

výukových, dílenských a veřejně přístupných prostor tak, aby se vzájemně nekřížily. 

Během výkopových prací ve dvoře musí být zhotovitelem kontrolována geologie a stávající 

základové spáry přilehlých zdí. V případě pochybností bude přizván statik, který rozhodne o 

úpravě založení. Vypípají se a náležitě označí všechny trasy podzemních vedení. Stávající 

kanalizační šachty se náležitě ochrání proti destrukci a znečistění. S ohledem na zatrubněný 

potok pod dvorem budou zemní práce probíhat s největší opatrností. Tubus betonu bude 

očištěn až na krycí betonové vrstvy. Pak bude geodeticky zaměřen a dle skutečného stavu 

bude rozhodnuto o přesné finální úrovni podlahy 1.PP v půdorysu dvora. Na stávajících 

budovách školy bude proveden podrobný stavebně technický průzkum pro ověření 

předpokládané kvality konstrukcí, zjištění jejich skladby a únosnosti. Stavba bude probíhat za 

omezeného provozu školy a musí být tedy přesně stanovena etapizace stavby, z které budou 

patrné další dílčí podmiňující investice 

 



12 

 

Dodavatel: CL-EVANS s. r. o. (vedoucí společník společnosti s názvem "CLE+STAMO 

COV K. Šenov"), se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO: 26768607 a 

společnosti STAMO, spol. s. r. o. (druhý společník společnosti s názvem "CLE+STAMO 

COV K. Šenov"), se sídlem Stavební 415/3, 405 02 Děčín, IČO: 43222323 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  50 579 691,71 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

     277 766,64 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

     - 97 411,44 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

50 760 046,91 Kč 

DPH 10 659 609,85 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení 

ceny méněprací včetně DPH 

 

61 419 656,76 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti 

s krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a 

státního rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné 

využití těchto zdrojů pro projekty COV.  

Způsobilost bude řešena následně ze strany CRR. Pokud nebylo možné tyto výdaje předvídat, 

lze předpokládat jejich zařazení mezi způsobilé výdaje. V opačném případě se jedná o 

nezpůsobilé výdaje. 

 

Odůvodnění:  

1.1 – Nová plastová okna v objektu čp. 57 

V realizační dokumentaci a výkazu výměr byla opomenuta výměna původních oken v 

místnosti 1.01 objektu č. 57 za nová plastová okna. V počtu 4 ks včetně vybourání, dodávky, 

montáže a zednického začištění; v příloze č. 1 ZL- rozpočet, list ZL01 C – Nová plastová 

okna obj. č. 57. 

Vícepráce 42.302,33 Kč bez DPH 



13 

 

1.2. Trapézový plech 

Dále pak byla zjištěna duplicita ve smluvním rozpočtu v položce na dodávku a montáž 

trapézového plechu tloušťky 1,0 mm; v příloze č. 1  ZL- rozpočet, list ZL01 A – ODPOČET 

trapézový plech 1,0 mm obj. č. 56. 

 

Méněpráce 97.411,44 Kč bez DPH 

V realizační dokumentaci a výkazu výměr byla dále opomenuta Chybějící položka na 

dodávku a montáž trapézového plechu tloušťky 1,5 mm. N na základě statického posudku 

možno nahradit 1,25 mm v objektu č. 56; v příloze č. 1 ZL – rozpočet, list ZL01 B – 

PŘÍPOČET trapézový plech 1,25 mm obj. č. 56. 

Vícepráce 235.464,31 Kč bez DPH 

Provedení těchto změn si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – 

dodatek č. 4 
 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III/27110 v Oldřichově na 

Hranicích. Rekonstruovaná silnice je délky 2105m a bude řešena v úseku od okružní 

křižovatky se silnicí I/35 po točku u hranice s Polskem. Rekonstrukce silnice bude spočívat ve 

výměně konstrukčních vrstev a opravě živičného krytu při zachování všech stávajících 

parametrů. Dále dojde k rekonstrukci mostu a k obnově prvků odvodnění. Závěrem bude 

provedeno nové vodorovné a svislé dopravního značení. 

Dodavatel: Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO: 

26271303 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH 8 187 272 Kč 

Cena díla dle smlouvy po dodatku č. 1 bez DPH   9 247 946,51 Kč  

Cena díla dle smlouvy po dodatku č. 2 bez DPH 9 288 775,90 Kč 

Cena díla dle smlouvy po dodatku č. 3 bez DPH 9 124 750,31 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH – méněpráce (náprava 

početní chyby) 

   - 201,42 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  9 124 548,89 Kč 

DPH   1 916 155,27 Kč 



14 

 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

11 040 704,16 Kč 

 

Financování: Tato akce je z finančních prostředků Libereckého kraje za spoluúčasti Města 

Hrádek nad Nisou. Jedná se o poslední dodatek na tuto stavební akci. Uzavřením tohoto 

dodatku dojde ke snížení ceny o 201,42 Kč bez DPH, tj. 243,72 Kč vč. DPH.  

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku (ů) ze smlouvy, 

které nebyly ve smlouvě sjednány (dále též „vícepráce“). Změny závazků nejsou podstatnou 

změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 zákona: 

A) odst. 4 – nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

SO 102 - SILNICE III/27110 OLDŘICHOV N.H 

 

Při zpracování podkladů ke změně závazků u dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. 

OLP/168/2017 došlo k početní chybě při součtu jednotlivých položek víceprací stavebního 

objektu SO 102, kdy místo částky 1 838 333,27 Kč bez DPH byla uvedena chybná částka 

1 838 534,69 Kč bez DPH. Rozdíl mezi těmito částkami 201,42 Kč bez DPH se následně 

propsal do navazujících dodatků ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/168/2017. Uzavřením 

tohoto dodatku dojde k narovnání výsledné částky ve smlouvě dle skutečnosti. Jednotlivé 

položky v soupisu prací dodávek a služeb nejsou touto početní chybnou žádným způsobem 

dotčeny.  

 

  

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice 

II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“ – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služby – provedení přípravných 

předprojektových prací, zpracování projektové dokumentace, obstarání pravomocného 

stavebního povolení (případně ohlášení stavby či jiných povolení zajišťující realizaci stavby), 

poskytování součinnosti v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby (dle požadavků 

Zadavatele) a provedení autorského dozoru za předpokladu, že stavba bude realizována, vše 

v rozsahu a za podmínek stanovených v závazném návrhu smlouvy o poskytnutí projektové a 

inženýrské činnosti včetně jejich příloh.  

Bližší specifikace rozsahu akce (stavby) je vždy obsahem „Specifikace akce“, která je 

přílohou č. 1 smlouvy. 

Součástí projektu jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky 

inženýrských sítí. 

 

Dodavatel: M-PROJEKCE s.r.o., se sídlem Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové, IČO 

05061415 



15 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  449.500,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

39.364,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez DPH 488.864,00 Kč 

DPH 102.661,44 Kč 

Cena díla po připočtení ceny služeb včetně DPH 591.525,44 Kč 

 

Financování: Původní veřejná zakázka s názvem „Zpracování projektové dokumentace - 

Silnice „II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje“ byla schválena radou kraje usnesením č. 

1262/15/RK a v rozpočtu kapitoly 923 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy jsou na základě 

schváleného rozpočtu kraje na rok 2018 (usnesení č. 472/17/ZK ze dne 28.11.2017) 

alokovány finanční prostředky na realizaci 1. etapy tohoto projektu. Z této kapitoly byly 

převedeny finanční prostředky na přípravu této projektové dokumentace v rámci změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 70/18, které bylo schváleno na 3. jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje dne 27.03.2018 usnesením č. 76/18/ZK. Projektová dokumentace bude 

podkladem pro samostatně předložený projekt do IROP (2. etapa) v případě vyhlášení další 

relevantní výzvy IROP. 

Odůvodnění:  

Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2018 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/4106/2017 (dále jen „smlouva“).  

V rámci plnění smlouvy byly stanoveny původní konečné termíny: 

- předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (tj. 

verze po zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav 

od objednatele): nejpozději do 120 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, 

tj. nejpozději do 12. 9. 2018,  

- obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 240 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, 

tj. nejpozději do 10. 1. 2019. 

Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 

odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze 

smlouvy, které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou 

změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí 

být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku na služby. 



16 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

Zhotovitel zaslal objednateli e-mailovou poštou „Žádost o posun smluvního termínu na 

zakázce „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého 

kraje (km 23,000 - 24,100)“, č. OLP/4106/2017“ ze dne 21. 8. 2018, ve které žádá Liberecký 

kraj o posouzení změn podmínek ve smlouvě – rozšíření o zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DÚR/DSP spolu s pravomocnými  povoleními stavby a tím i 
prodloužení termínů o 30 dní, tj.: 

- předání finální verze projektové dokumentace ve stupni pro vydání společného 

územního a stavebního povolení nejpozději do 150 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy, tj. 12. 10. 2018  

předání finální verze projektové dokumentace pro provádění stavby nejpozději do 

30 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení 

místo původního:  

předání finální verze projektové dokumentace pro provádění stavby nejpozději do 

120 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. 12. 9. 2018 

- obstarání pravomocného společného územního a stavebního povolení a předání výstupů 

inženýrské činnosti nejpozději do 270 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, 

tj. 9. 2. 2019 

místo původního:   

obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti nejpozději do 240 od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. 10. 1. 2019. 

s následujícím zdůvodněním: 

V průběhu zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby bylo 

zjištěno, že je nutné upravit šířkové uspořádání tělesa komunikace tak, aby bylo možné 

rozšířit vozovku o jeden jízdní pruh, který bude sloužit jako stoupací pruh pro pomalá 

vozidla. Tato úprava je nutná v souladu s ČSN 73 6101 s ohledem na zjištěný skutečný 

průběh podélného sklonu komunikace v návaznosti na její kategorii a v návaznosti na skladbu 

dopravního proudu. Změnu šířkového uspořádání komunikace je nutné projednat v rámci 

územního řízení v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

V důsledku výše uvedeného je nutné před zpracováním projektové dokumentace pro 

provádění staveb (PDPS) nejprve vypracovat projektovou dokumentaci pro vydání 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (DÚR/DSP). 

Výše uvedená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a je nutné ji provést pro řádné 

dokončení celého díla. 

Stanovení a prodloužení následných výše uvedených termínů, tj. termínu předání finální verze 

projektové dokumentace ve stupni pro vydání společného územního a stavebního povolení, 

předání finální verze projektové dokumentace pro provádění stavby a obstarání 

pravomocného společného územního a stavebního povolení a předání výstupů inženýrské 

činnosti, je předmětem tohoto dodatku. 

Na závěr je nutno konstatovat, že vzniklá situace není vinou zhotovitele, protože až 

v důsledku podrobného geodetického zaměření, na základě kterého byl vyhodnocen skutečný 

průběh podélného profilu stávající trasy komunikace, vyplynula nutnost rozšíření tělesa 

vozovky a tím tedy vznikla potřeba řešit vyvolaný zásah do sousedních pozemků, které nejsou 

ve vlastnictví Libereckého kraje. Zásah do pozemků, které nejsou ve vlastnictví stavebníka, je 



17 

 

nutné projednat v rámci územního řízení. Oproti původnímu předpokladu bude tedy v rámci 

inženýrské činnosti a pro urychlení řízení, v souladu se stavebním zákonem, podána na 

speciální stavební úřad žádost o vydání společného územního a stavební povolení.  

Z výše uvedených důvodů je navrženo uzavření dodatku (příloha č. 1 tohoto materiálu), 

kterým jsou stanoveny nové následné termíny tak, jak je navrženo zhotovitelem. 

Stanovisko OVZ 

Oddělení veřejných zakázek nemůže posoudit, zda tato změna termínu resp. to, že bude 

zasahováno do cizích pozemků (a proto je nezbytné územní řízení), mohla být zadavatelem po 

podrobném zaměření předpokládána a zda neměla být předmětem vyhrazených změn dle 

§ 100 zákona.  

Dále jsou předmětem tohoto dodatku vícepráce spojené se zpracováním projektové 

dokumentace ve stupni DÚR/DSP, které jsou podrobně specifikovány v aktualizovaných 

přílohách ke smlouvě, a to příloze č. 2 – Podrobná specifikace díla, která je přílohou č. 3 

tohoto materiálu, a příloze č. 4 – Rekapitulace nákladů, která je přílohou č. 4 tohoto materiálu. 

Cena víceprací: 39.364,00 Kč bez DPH, tj. 47.630,44 Kč vč. DPH  

Cena méněprací: 0,00 Kč bez DPH. 

 

 

Veřejná zakázka „Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec 

nad Nisou, U Balvanu“ – dodatek č. 1“  

 
Předmět VZ: Předmětem VZMR je provedení částečné výměny oken na objektu Gymnázia 

Jablonec nad Nisou, U Balvanu. Některá okna v objektu, zejména na jižním a východním 

průčelí hlavní budovy jsou již vyměněna za nová. Taktéž některá okna ze dvora na hlavní 

budově (okna na WC) jsou již vyměněna za nová.  

Okna v objektu, která jsou předmětem výměny jsou dřevěná špaletová, některá jsou dřevěná 

zdvojená. Okna, která budou měněna jsou označena v dokumentaci - viz půdorysy a výpis 

výplní otvorů. Pro výměnu otvorových výplní jsou navržena okna s trojskly, jejichž součinitel 

prostupu tepla je Uw = 0,71 W/m2K (s trojsklem s maximálním součinitelem prostupu tepla 

Ug = 0,60W/m2K). Barevnost oken je uvedena ve výpisu prvků. 

Vnitřní parapety - všechny vnitřní parapety měněných oken budou obloženy keramickým 

obkladem.  

Venkovní parapety - zůstanou většinou zachovány, k rámům oken budou napojeny 

prostřednictvím přechodových lišt pozink. ve tvaru L.  

V tělocvičně budou před okny na vnitřní ostění osazeny sítě pro zamezení poškození nebo 

rozbití oken. Síť bude vyrobena tak, aby zakryla celou plochu plastového okna.  

Projektovou dokumentaci zpracovala společnost V&M spol. s r.o., se sídlem Matoušova 21, 

460 02 Liberec III, IČO: 47282525, č. zakázky 17-35, z 06/2017. 

 

Dodavatel: KVABY ... kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, Liberec XI-Růžodol 

I, 460 01 Liberec, IČO: 02862492 

 



18 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   2.444.444,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

    319.179,18 Kč 

Cena méněprací bez DPH      155.694,68 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

 2.607.928,50Kč 

DPH  547.664,99 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

3.155.593,49 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018 konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku.  

Odůvodnění:  

Změna dle §222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb.: 

1. Dodávka uzamykatelných kliček na okna do prostoru šaten (19 ks) členění dle 

etap: 1. Etapa - Přístavba 

Na základě požadavku provozovatele, budou dodány do prostoru šaten uzamykatelné 

kličky na okna z důvodu bezpečnosti studentů (pozice dle realizační dokumentace 102) 

v počtu 19 ks. 

Přípočet: 

Pol. 60 Dodávka - uzamykatelné kličky na okna Atlanta (19 ks) 

+24.833,00  

 

2. Změna skel v oknech v Tělocvičně oproti realizační dokumentaci za skla 

bezpečnostní a z osluněné části doplněná o skla proti oslnění, odečtení vertikálních 

žaluzií a ochranných sítí na okna v tělocvičně, dodání neprůhledných skel na 

pozici 303, dále záměna dlažby za dřevotřískový parapet. členění dle etap: 3. 

Etapa- Tělocvična  

Na základě žádosti investora a provozovatele Gymnázia došlo k požadavku na vhodnější 

řešení ochrany oken v prostoru tělocvičny proti poškození např. při míčových hrách.  

Odpočet:  

pol. 66 Ochranná a bezpečnostní síť 1700x3300 mm (-7 ks) nahrazení bezpečnostními skly, 

pol. 68 Vertikální žaluzie pro okna 1700x330 mm 301 d (-5 ks) nahrazení skly proti 

oslunění 

pol. 72 Montáž obkladů vnitřních parapetů  š. přes 400 do 600 mm kladením do 

flexibilního lepidla – 10,85bm 

pol. 73 - Dodávka - obklad keramický (dle výběru investora) – 4,557 m2 



19 

 

 -31.774,05 Kč bez DPH 

Přípočet: 

pol. 59.1. Dodávka bezpečnostního skla do plastového okna 1550x3280 mm – 301 – 2ks 

pol. 60. 1. Dodávka bezpečnostního skla s protislunečním faktorem do plastového okna 

1550x3280 mm - 301d – 5ks 

pol. 63.1. Dodávka neprůhledného zasklení do plastového okna 1150x2200 mm – 303 – 

3ks 

pol. 82 - Dodávka a montáž vnitřních dřevotřískových parapetů s vyložením 600 mm – 

10,85 m 

pol. 83 Dodávka uzamykatelné kličky na okna Atlanta (+8 ks) 

+77.655,45 Kč bez DPH 

 

3. Zazdívka oken a úprava členění Plastových dveří 418, změna typu zasklení u oken 

na neprůhledné sklo pozice 405, členění dle etap: 4. etapa – Dvorní fasáda hlavní 

budovy 

Odpočet: 

pol. 53 Montáž parotěsné fólie k oknu, vč. očištění a přípravy podkladu penetračním 

nátěrem a zatmelení spojů a netěsností, 

pol. 54 Dodávka – parotěsné fólie s lepící butylovou vrstvou (dle předpisu výrobce), 

pol. 55 Montáž komprimační pásky do venkovního ostění a nadpraží oken a dveří, 

pol. 56 Dodávka – paropropustné těsnící impregnované komprimační pásky odolávající 

hnané srážkové vodě a UV záření, 

pol. 61 Plastové okno 600x2000 mm – pozice 402a (-1 ks) – zazdívka, 

pol. 63 Žaluzie uzavíratelná 900x500 mm – pozice 404 (- 2 ks) – zazdívka, 

pol. 66 Plastové okno 1400x2300 mm – pozice 406a (-1 ks) – změna výplně osazení 

větrací mřížky, 

pol. 79 Plastové dveře s nadsvětlíkem 1000x3200 mm – pozice 418 (-1 ks) - změna 

členění dveří. 

-40.667,10 Kč bez DPH 

        Přípočet: 

pol. 1 Zazdívka otvorů pl. Do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC 

(pozice 422, 

402), 

pol. 25 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pl do 4 m2, 

pol. 50 Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky do 1,0 

m, 

pol. 64.1. Plastové okno 1250x2300 mm – pozice 405 (+1 ks) – změna skla čiré za 

neprůhledné, 



20 

 

pol. 66.1. Plastové okno 1400x2300 mm – pozice 406a (+1 ks) – změna výplně osazení 

větrací, 

pol. 73.1. Plastové okno 1400x2450 mm – pozice 412 (+ 2 ks) - změna skla čiré za 

neprůhledné, 

pol. 79.1. Plastové dveře s nadsvětlíkem 1000x3200 mm – pozice 418 - změna členění dveří, 

pol. 103. Plastové okno 1200x700 mm – pozice 422 (+1 ks), 

pol. 104 Dodávka uzamykatelné kličky na okna Atlanta (+ 3 ks) - pozice 406 (1ks), 412 

(2ks). 

+61.004,76 Kč bez DPH 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

Cena méněprací je 72.441,15,- Kč bez DPH 

Cena víceprací je 163.493,21  Kč bez DPH 

Změna celkem 91.052,06 Kč bez DPH. 

Změna dle §222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.: 

 

4. Úprava vnitřního ostění oproti návrhu realizační dokumentace členění dle etap: 2. 

Etapa – Severní průčelí hlavní budovy 

Po vybourání oken na pozicích 202, 203, 202C, vyvstal problém s úpravou odstupňované 

vnitřní špalety.  

Odpočet:  

pol. 3 Podkladní omítky vnitřních ostění a nadpraží oken jemnozrnná.  

-16.780,76 Kč bez DPH 

Přípočet: 

pol. 1 Montáž zateplení vnitřního ostění polystyrénovými deskami tl. 40 mm, š. do 500 

mm, 

pol. 2 Dodávka – desky z extrudovaného polystyrénu XPS tl. 40 mm, 

pol. 4 Potažení vnitřních ostění a nadpraží sklovláknitým pletivem vtlačeným do tmelu, 

pol. 5 Potažení vnitřních ostění a nadpraží oken vápenocementovým štukem. 

+57.633,40 Kč bez DPH    

 

Dále u oken 202 – jídelna z důvodu funkčnosti místo dlažby dojde k záměně a dodání 

masivního dřevotřískového parapetu. 

 

Odpočet:  

pol. 58 Montáž obkladů vnitřních parapetů  š. přes 400 do 600 mm kladením do flexibilního 

lepidla 

pol. 59 Dodávka - obklad keramický (dle výběru investora) 

-2.298,69 Kč bez DPH 

Přípočet: 

pol. 71 Dodávka a montáž vnitřních dřevotřískových parapetů s vyložením 600 mm 

+2.298,69 Kč bez DPH    

 

5. Úprava vnitřního ostění oproti návrhu realizační dokumentace členění dle etap: 3. 

Etapa- Tělocvična 



21 

 

Po vybourání oken na pozicích 301, 301d, 302, 302a,303 vyvstal problém s úpravou 

odstupňované vnitřní špalety.  

 

Odpočet: 

  pol. 6 Podkladní omítky vnitřních ostění a nadpraží oken jemnozrnná,  

-17.950,55 Kč bez DPH 

 

 

Přípočet: 

pol. 3 Montáž zateplení vnitřního ostění polystyrénovými deskami tl. 40 mm, š do 500 mm 

(pozice 301, 301d, 302, 302a, 303) 

pol. 4 dodávka desky z extrudovaného polystyrénu XPS tl. 40 mm,  

  pol. 7 potažení vnitřních ostění a nadpraží sklovláknitým pletivem vtlačeným do tmelu,  

pol. 8 Potažení vnitřních ostění a nadpraží oken vápenocementovým štukem. 

+44.254,22 Kč bez DPH 

V nářaďovně tělocvičny také neproběhne zazdívka dveří z důvodu využití těchto dveří pro 

zajištění bezbariérového přístupu do prostor tělocvičny, projekt pro zajištění 

bezbariérového přístupu vzniká až po projektu Výměna výplní otvorů Gymnázium 

Jablonec nad Nisou u Balvanu a to cca 3 týdny před koncem realizace výměny oken, 

nebyly dodány podklady pro tyto bezbariérové dveře.  

 

Odpočet: jedná se o všechny položky týkající se neprovedení těchto prací:  

pol 1. Zdivo výplňové z cihel dl. 290 mm pevnosti  P20 až 25 na SMS 5 MPa,  

pol. 2 Cementový postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně strojně,  

pol. 5 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně 

pol. 9. Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně ručně 

pol. 16 Venkovní omítka soklu – zazdívka,  

pol. 17. Fasádní omítka – dle stávající,  

pol. 31. Vybourání dřevěných zárubní pl. přes 2 m2. 

 -17.385,49 Kč bez DPH 

 

6. Úprava vnitřního ostění oproti návrhu realizační dokumentace členění dle etap: 4. 

etapa – Dvorní fasáda hlavní budovy.  

Po vybourání oken na pozicích 403a, 405, 406a, 406be, 407, 408, 409, 412, 413, 414, 416 

vyvstal problém s úpravou odstupňované vnitřní špalety.  

 

Odpočet: 

pol. 4 Podkladní omítka vnitřních ostění a nadpraží oken jemnozrnná, 

-28.838,04 Kč bez DPH 

Přípočet: 

pol. 2 Montáž zateplení vnitřního ostění polystyrénovými deskami tl. 40 mm š, do 50 

mm, 

pol. 3 Dodávka – desky z extrudovaného polystyrenu XPS tl. 40 mm, 

pol. 6 Potažení vnitřních ostění a nadpraží sklovláknitým pleticem vtlačeným do tmelu, 

pol. 7 Podkladní omítka vnitřních ostění a nadpraží oken jemnozrnná, 

pol. 8 Doplnění fasádní omítky plochy do 1 m2 (dozdívka) 

+51.499,66 Kč bez DPH    



22 

 

 

Cena méněprácí je 83.253,53 Kč bez DPH;  

Cena víceprácí je 155.685,97 bez DPH 

Změna celkem 72.432,44 Kč bez DPH 

Provedení těchto změn nemá vliv na celkový termín výstavby. 

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace 

Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa – dodávka interiérů – 

nábytek volný“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka interiéru a vybavení nově 

zrekonstruovaných prostor Severočeského muzea v Liberci - konkrétně volného nábytku.  

Podrobný popis volného nábytku, který je použit v nové expozici Severočeského muzea v 

Liberci, je uveden v části D.9 – VOLNÝ NÁBYTEK (příloha č. 5 ZD). Volný nábytek bude 

opatřen ochranným obalem do doby otevření muzea po rekonstrukci. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  514.617,00 Kč bez DPH 

(622.687,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

Realizace stavby je součástí projektu s názvem: „Modernizace Severočeského muzea v 

Liberci - 2. etapa“ – registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0./16_026/0001709, který je 

spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

Důvod zrušení: Ve lhůtě pro podání nabídek, která byla stanovena na 27. 8. 2018 do 8:30 

hodin, zadavatel neobdržel žádnou nabídku, proto je nezbytné zadávací řízení zrušit v souladu 

s § 127 odst. 1 zákona. 

Zadávací řízení z důvodu nepodání nabídek bylo zrušeno již podruhé. V rámci projektu je 

nutné zahájit zadávací řízení potřetí, tentokrát již povinně elektronicky. 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace návrhu 

dopravního značení a rekonstrukce stávajícího svislého značení 

cyklotras v oblasti Frýdlantska a Jablonecka“ 
 

Předmět VZ:  Předmětem veřejné zakázky je aktualizace dokumentace „Návrh dopravního 

značení a rekonstrukce stávajícího svislého značení cyklotras v oblasti Frýdlantska a 

Jablonecka“, která byla zpracována v r. 2016. Jedná se o tyto trasy: č. 20, 22, 3006, vč. 3006 

A, B, C, D; 3016, 3019, 3020, 3022, 3023, 3036, 3037, 3038, 3039, 3059. 

Dále je předmětem VZ: 

- poskytnutí součinnosti v rámci zadávacího řízení na zhotovitele 

- provedení autorského dozoru  

- provedení aktualizace pasportu v mapové úloze GIS. 

 

Dodavatel:  Nýdrle – projektová kancelář, spol. s r.o., IČO 284 74 961, se sídlem Nad 

Okrouhlíkem 2365/17, 182 00 Praha 8, za nabídkovou cenu 159.400 Kč bez DPH, 192.874 

Kč včetně DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:   159.400,00  bez DPH  

(192.874 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů. 

Odůvodnění: Projektová dokumentace „Návrh dopravního značení a rekonstrukce stávajícího 

svislého značení cyklotras v oblasti Frýdlantska a Jablonecka“ byla zpracována na přelomu 

roku 2015/2016 při přípravě projektu Kolem kolem Jizerek. Projekt byl předložen ke 

schválení v r. 2016, ovšem chybou jednoho z polských partnerů mu nebyla udělena dotace. 

Stejný projekt byl poté předložen ke schválení v r. 2017 a na jaře 2018 byl podpořen ke 

spolufinancování z EU.  

Vzhledem k časové prodlevě mezi zpracování projektové dokumentace a schválením projektu 

ke spolufinancování z EU je nutné zpracovat aktualizaci tohoto dokumentu. V rámci 

aktualizace dochází též k rozšíření činností zpracovatele, a to o provedení autorského dozoru. 

Dokumentace bude rozšířena o zpracování dvou tras č. 3019 a 3037, bude nově zpracován 

neoceněný a oceněný položkový výkaz pro realizaci dopravního značení všech cyklotras 

(aktualizace k cenám roku 2018). 

Zpracovatel projektové dokumentace byl v roce 2015 vybrán na základě výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR/22/ORREP/2015), zná danou problematiku a bude 

pro něj jednodušší provést aktualizaci než v případě jiného subjektu. Stávající dokumentace, 

která bude aktualizována, je již vložena k žádosti o dotaci, je tedy též nutné zachovat jistou 

kontinuitu ve výstupech. 

Postup dle Směrnice RK: 



24 

 

Z důvodu sčítání předpokládaných hodnot u zakázek zadávaných v časové souvislosti a 

jejichž předmět tvoří jeden funkční celek, by mělo být postupováno dle části B, čl. 3. 

Směrnice RK – (služby – předpokládaná hodnota činí nejméně 500.000,- Kč a je rovna nebo 

nižší než 2.000.000,- Kč bez DPH), kdy součástí materiálu k projednání do rady kraje musí 

být vždy: 

a) text písemné výzvy pro podání nabídky  

b) závazný návrh smlouvy  

c) seznam dodavatelů, kteří budou vyzvání 

V souladu s tímto článkem by mělo písemnou výzvu k podání nabídky obdržet minimálně 5 

dodavatelů a zároveň by měla být kompletní zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

zadavatele Libereckého kraje, ale vzhledem k výše uvedenému byl zvolen možný postup 

přímého zadání zakázky 1 dodavateli. Tento postup Směrnice RK umožňuje.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu nebude uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK pro 

zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – IT“ 
 

Předmět VZ:  Předmětem VZRM je dodávka následujícího zařízení: 

- dataprojektor 

- počítač s příslušenstvím 

- tiskárna 

 

Dodavatel:  ARTVision spol. s.r.o., IČO 25412540, se sídlem Švermova 344, 460 10 Liberec 

10 - Františkov, za nabídkovou cenu 74.700 Kč bez DPH, 90.387 Kč včetně DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:   80.000,00 bez DPH  

(96.800,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV LK pro 

zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – IT“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV.  



25 

 

Odůvodnění:  Vzhledem k využití výjimky ze zákona dle § 18 odst. 3 zákona, se z veřejné 

zakázky nadlimitní stává veřejná zakázka malého rozsahu, která je zadávána v režimu dle její 

předpokládané hodnoty. Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

odpovídá kategorii „0“ dle Směrnice RK č. 2/2016, může být zadána napřímo. Navíc je velmi 

pravděpodobné, že při případné soutěži by zadavatel neobdržel nabídky, tak jako se to stalo u 

několika nadlimitních řízení s obdobným předmětem plnění.   

 

 

17. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 18.09.2018 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – 

rekonstrukce budovy „D“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky v zadávací dokumentaci 

(dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem činnosti výkonu koordinátora BOZP je stavební akce „Rekonstrukce budovy „D“ 

- předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce činí 252,9 mil. Kč bez DPH. 

 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., IČO 25036751, se sídlem Štefánikovo nám. 

780/5, 460 01  Liberec 1, za nabídkovou cenu 1.789.000 Kč bez DPH, tj. 2.164.690 Kč včetně 

DPH 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.794.546,00 Kč bez DPH 

     (4.591.400,66 Kč s DPH) 

 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

 

Hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 
 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 80% 

2. osoba ve funkci koordinátor BOZP - délka praxe váha 10% 

3. osoba ve funkci koordinátor BOZP - referenční zakázky váha 10% 



26 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

VÁHA 80% 10% 10% 
4 5 

Č. 1 2 3 

KRITÉRIUM HODNOCENÍ 
Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH 

Osoba ve funkci 
koordinátor BOZP - 

délka praxe 

Osoba ve funkci 
koordinátor BOZP - 
referenční zakázky 

Celkem Pořadí 

ÚČASTNÍK Kč Body Celkem 

Délka 
praxe 
(měsíc 
/rok) 

Body Celkem 
Počet 
ref. 

zakázek 
Body Celkem 

INVESTING CZ spol. s r.o. 
1 789 000 19,44 15,55 

125,00 

100 10 11,00 100 10,00 35,55 2. Štefánikovo nám. 780/5 
460 01  Liberec 1 

10,41 

SGS Czech Republic, 
s.r.o. 

2 643 000 13,16 10,53 

131,00 

100 10 6,00 60 6,00 26,53 3. 
K Hájům 1233/2 
155 00  Praha 5 

10,92 

JCA s.r.o. 
347 760 100,00 80,00 

86,00 

70 7 10,00 100 10,00 97,00 1. Jakuba Arbesa 2600/1 
434 01  Most 

7,17 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – 

lesnická technika – část 2 Lesnická  technika“ 
  

Předmět VZ:  
Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na 3 části.  

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

 

Část 1: Zahradní technika 

Předmětem dodávky části 1 jsou tyto položky: 003: Motorová pila a 004: Křovinořez, a to dle 

specifikace v příloze č. 4 této ZD. 

 

Část 2: Lesnická technika 

Předmětem dodávky části 2 jsou tyto položky: 001: Naviják traktoru s příslušenstvím, 002: 

Řetězy a úvazky na manipulaci s kládami a 005: Vyvážecí vlek nebo samostatná nakládací 

hydraulická ruka s pohonem vč. příslušenství, a to dle specifikace v příloze č. 4 této ZD. 

 

Část 3: Agro technika 

Předmětem dodávky části 3 je položka 007: Čelní nakladač traktoru s příslušenstvím, a to dle 

specifikace v příloze č. 4 této ZD. 

 

Výběr dodavatele: AGROTIP – Široký s.r.o., se sídlem Dolní Radechová 8, 549 11, IČ 

25921355, s nabídkovou cenou 693.000,00 Kč bez DPH, tj. 838.530,00 včetně DPH 

 

 



27 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.106.000,00 Kč bez DPH  
(1.338.260,00 Kč s DPH) 

 

Část 1: Zahradní technika 

Předpokládaná hodnota: 102.000 Kč bez DPH.(tj. 123.420 Kč s DPH) 

Část 2: Lesnická technika 

Předpokládaná hodnota:  876.000 Kč bez DPH.(tj. 1.059.960 Kč s DPH) 

Část 3: Agro technika 

Předpokládaná hodnota: 128.000 Kč bez DPH tj. 154.880 Kč s DPH)  

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p o. – lesnická technika“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. AGROTIP – Široký s.r.o. 693.000,00 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT II“ - část 2 IT 

vybavení 
  

Předmět VZ:  
Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na dvě části. Účastník je 

oprávněn podat nabídku na jednu nebo obě části. 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následující výpočetní techniky: 

Část 1: SolidWorks 

- Software – SolidWorks – 3D CAD systém (multilicence) (A39) 

 



28 

 

Část 2: IT vybavení  

- Tiskárna laserová multifunkční A3 (A66) 

- Digitální telefonní aparát stolní (A13_A26_A37_A62_A67_A70) 

- PC stanice (A34_A38_A65_A69) 

- Monitor (A34_A38_A65_A69) 

- Balík kancelářských aplikací Microsoft Office (A39) 

- Antivirový program (A39) 

- Notebook (A52) 

- TV (A42) 

- Dataprojektor (A43) 

- Plátno elektrické motorové (A44) 

- Tiskárna laserová černobílá (A45_A55) 

 

Výběr dodavatele: DATA-INTER spol. s r.o., se sídlem 74601 Opava - Město, U Fortny 

50/1, IČO 14615754, za nabídkovou cenu 1.590.900 Kč bez DPH, tj. 1.924.989 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.558.000,00 Kč bez DPH  
(1.885.180,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP.  

Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK technické – 

OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT II.“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

Způsobilé výdaje v projektové žádosti jsou pro část 1 a 2 této VZ stanoveny ve výši 2.396.694 

Kč bez DPH. Výdaje na plnění této VZ jsou tedy způsobilé. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena měla být celková výše nabídkové ceny bez DPH. Vzhledem k pouze jediné 

nabídce hodnocení neprobíhalo. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. DATA-INTER spol. s r.o. 1.590.900,00 Kč 1. 

 

 



29 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace 

Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů“ - 

část 4: Zastínění 
  

Předmět VZ:  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka interiéru a vybavení nově zrekonstruovaných prostor 

Severočeského muzea v Liberci. Kvůli zlepšení komunikačních vazeb a využitelnosti 

stávajících ploch byly navrženy dispoziční změny a změny v uspořádání stálých expozic i 

krátkodobých výstav. Dispoziční změny jsou řešeny v rámci stavební části rekonstrukce 

muzea. Změny v uspořádání se týkají prostor uvedených v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace.  

Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na čtyři části.  

 

Část 4: Zastínění 

Sekce zastínění obsahuje technický popis a schémata zastiňovacích prvků a schéma umístění 

zastiňovacích prvků v prostou muzea. Stínící prvky jsou specifikovány pomocí konstrukční a 

materiálové charakteristiky. Stínící prvky jsou navrženy v závislosti na tvaru oken. Vzhledem 

ke stavebním pracím, které proběhnou před dodáním interiéru je dodavatel povinen 

zaměřením ověřit jednotlivé rozměry. Podrobný popis zastínění je uveden v části D.12 – 

ZASTÍNĚNÍ (příloha č. 5). 

 

Výběr dodavatele: INNEX CZ s.r.o., se sídlem Přemyslovská 2845/43, Praha 3 - Žižkov, 

IČO 27143457, za nabídkovou cenu 1.187.234 Kč bez DPH, tj. 1.436.553,1 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  23.027.650,00 Kč bez DPH  

(27.863.457,00 Kč s DPH) 

Část 4: Zastínění 

Předpokládaná hodnota:  1.203.210,00 Kč bez DPH (1.455.884,10 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena měla být celková výše nabídkové ceny bez DPH. Vzhledem k pouze jediné 

nabídce hodnocení neprobíhalo. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. INNEX CZ s.r.o. 1.187.234 Kč 1. 

 

 

 

 



30 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/610 

Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ 
  

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je realizace následujících dvou akcí: 

Akce A 

Silnice II/610 v Turnově, Přepeřích, Příšovicích a ve Svijanech - 

rekonstrukce silnice, mostních objektů, chodníků a vybudování okružní 

křižovatky 

Akce A je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

 A1 - Silnice II/610 – rekonstrukce silnice, mostních objektů a vybudování 

okružní křižovatky 

o (investor Liberecký kraj),  

 A2 - Silnice II/610 v Turnově – chodníky a parkovací zálivy  

o (investor Město Turnov), 

 A3 – Silnice II/610 v Přepeřích – chodníky 

o (investor Obec Přepeře),  

 A4 – Silnice II/610 v Příšovicích – chodníky 

o (investor Obec Příšovice), 

 A5 – Silnice II/610 ve Svijanech – chodníky a autobusová zastávka 

o (investor Obec Svijany).   

A1 - Silnice II/610 - rekonstrukce silnice, mostních objektů a vybudování okružní 

křižovatky  

investor Liberecký kraj 

- Předmětem plnění A1 je rekonstrukce stávající silnice II/610 v úseku od hranice 

Libereckého a Středočeského kraje až po křižovatku ulic Nádražní x Přepeřská 

v Turnově. Součástí je rekonstrukce vozovky, ve vybraných úsecích kompletní 

rekonstrukce vozovky, optimalizace trasy silnice II/610 a její šířkového sjednocení 

respektující budoucí výstavbu stezky pro smíšený provoz chodců a cyklistů. Celková 

délka řešeného úseku je cca 5 830 m. 

- V úseku bude rekonstruován jeden mostní objekt. Dva mostní objekty budou 

nahrazeny novými mostními objekty, u jednoho mostního objektu proběhne demolice 

a bude nahrazen propustkem.  

- Dále se v rekonstruovaném úseku nachází 5 propustků. Dva propustky budou 

s rekonstrukcí říms, dva propustky budou s celkovou rekonstrukcí, jeden propustek 

bude nově vystavěn za demolovaný most ev. č. 610-038. Jeden propustek, který je 

součástí zatrubněného Ohrazenického potoka, bude s rekonstrukcí korun revizních 

šachet. 

- V křižovatce ulic Nádražní x Přepeřská dojde ke snížení nivelety vozovky kvůli 

zvýšení podjízdného profilu pod viaduktem a změně dopravního řešení. 

- Ve Svijanech dojde k rekonstrukci stávající stykové křižovatky silnic II/610 x II/279, 

která bude přestavěna na křižovatku okružní. 

- Předmětem plnění akce A1 jsou následující stavební objekty:  

o SO 000, SO 101.1.N, SO101.1.ZH, SO 101.1.ZV, SO 101a.1.ZV, SO 

101a.1.ZH, SO 102.1.ZH, SO 102.1.ZV, SO 104a.2.ZV, SO 111.1.N, SO 



31 

 

111.1.ZV, SO 131.1.ZH.1, SO 131.1.ZH.2, SO 131.1.ZH.3, SO 131.1.ZH.4, 

SO 131.1.ZH.5, SO 131.1.ZH.6, SO 131.1.ZV, SO 182a.1.ZV, SO 191.1.ZH, 

SO 191.1.ZV, SO 191a.1.ZH, SO 192.1.N, SO 192.1.ZV, SO 201.1.ZH, SO 

201.1.ZV, SO 201a.1.ZH, SO 202.1.ZH, SO 202a.1.ZH, SO 203.1.ZH, SO 

203.1.ZV, SO 203a.1.ZH.1, SO 203a.1.ZH.2, SO 203a.1.ZH.3, SO 

203a.1.ZH.4, SO 203a.1.ZH.5, SO 203a.1.ZH.6, SO 221.1.N, SO 221.1.ZV, 

SO 351a.1.ZH, SO 431a.1.ZV, SO 501a.1.ZV, SO 801.1.ZH, SO 801.a.1.ZH.  

A2 - Silnice II/610 v Turnově - chodníky a parkovací zálivy 

investor Město Turnov 

- Předmětem plnění A2 je rekonstrukce silnice II/610, kde zejména v prostoru 

křižovatky ulic Přepeřská x Nádražní dochází k rekonstrukci a výstavbě okolních 

pochozích a parkovacích zpevněných ploch. V tomto prostoru dochází k pokládce 

nového asfaltového povrchu v části ulice Nudvojovická a dalších okolních ulicích a 

dále budou zrealizovány nové sadové a vegetační úpravy.  

- Předmětem plnění akce A2 jsou následující stavební objekty:  

o SO 000, SO 101a.1.N, SO 104a.2.N, SO 114.2.N, SO 801a.1.N. 

A3 - Silnice II/610 v Přepeřích - chodníky  

investor Obec Přepeře 

- Předmětem plnění A3 je rekonstrukce stávajících chodníků a autobusových zastávek 

v obci Přepeře a přeložka stávajícího sloupu VO v křižovatce II/610 x III/27915.  

- Předmětem plnění akce A3 jsou následující stavební objekty:  

o SO 000, SO 113.2.N, SO 431.2.N 

A4 - Silnice II/610 v Příšovicích - chodníky  

investor Obec Příšovice 

- Předmětem plnění A4 je rekonstrukce stávajícího chodníku podél komunikace II/610 

v úseku od křižovatky silnic II/610 a II/279.. Úsek SO 112A je vymezen staničením 

0,696 – 0,857. Součástí plnění A4 je SO 112.C.2.N, v rámci kterého dojde 

k vybudování parkovacího zálivu v km 0,730 a dále k rekonstrukci chodníků ve 

vybraných nárožích u křižovatek a sjezdů, případně u míst pro přecházení. 

- Předmětem plnění akce A4 je stavební objekt:  

o SO 000, SO 112A.2.N, SO 112C.2.N 

A5 - Silnice II/610 ve Svijanech - chodníky a autobusová zastávka  

investor Obec Svijany 

- Předmětem plnění A5 je úprava stávající autobusové zastávky „Svijany, obec“, 

chodníků a navazujících ploch.  

- Předmětem plnění akce A5 jsou následující stavební objekt:  

o SO 000, SO 102.2.N, SO 111.2.N 

Předmět plnění A1+A2+A3+A4+A5 bude realizován v souladu s projektovou dokumentací 

pod názvem „Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“, 

kterou zpracovala společnost AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 

Praha 4, pod zakázkovým číslem 15-9-210.  



32 

 

Následující položky stavebního objektu SO 000 jsou společné pro celou akci A, v soupisu 

prací, dodávek a služeb byl tento objekt rozdělen do jednotlivých plnění A1 - A5 pouze 

z důvodu rozdělení nákladů mezi jednotlivé investory. Jedná se o: 

o Ostatní požadavky - zeměměřičská měření, 

o Ostatní požadavky - vypracování realizační dokumentace stavby, 

o Ostatní požadavky - dokumentace skutečného provedení v digitální formě, 

o Ostatní požadavky - geometrický plán, 

o Zařízení staveniště - zřízení, provoz, demontáž. 

Součástí díla je zhotovení realizační dokumentace stavby včetně srovnávacích soupisů prací 

(podrobná specifikace uvedena v čl. III. smlouvy). Realizační dokumentace stavby bude 

zpracována jedna společná pro celou akci A, i když je finančně rozdělena v jednotlivých 

plnění A1 – A5.  

Vybraný zhotovitel bude na akci A koordinovat stavební práce s plánovanou výstavbou a 

rekonstrukcí vodovodního a kanalizačního řádu v prostoru křižovatky Nádražní x Přepeřská, 

zejména v prostoru podjezdu pod železničním mostem. Tyto stavební práce budou probíhat 

v souběhu při stavbě snižování nivelety v prostoru železničního podjezdu. Snížení nivelety je 

součástí akce A. V průběhu provádění stavebních prací může dojít v popsaném úseku ke 

kolizi s touto stavební akcí, jejímž investorem je Vodohospodářské sdružení Turnov. 

Dále vybraný Zhotovitel musí na akci A koordinovat stavební práce s plánovanou 

akcí  „Cyklostezka podél silnice II/610 z obce Příšovice do obce Přepeře“, která je plánována 

v úseku km 2,85 – km 3,55.  Akce bude realizována v souběhu s výstavbou akce A.  

Akce B 
 Silnice III/2797 v Turnově, Přepeřích a Ohrazenicích - rekonstrukce 

silnice, chodníků a vybudování parkovacích zálivů 

Akce B je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

 B1 - Silnice III/2797 – rekonstrukce silnice 

o (investor Liberecký kraj),  

 B2 - Silnice III/2797 v Turnově – chodníky, parkovací zálivy, veřejné 

osvětlení a vegetační úpravy  

o (investor Město Turnov), 

 B3 – Silnice III/2797 v Přepeřích – chodníky 

o (investor Obec Přepeře),  

 B4 – Silnice III/2797 v Ohrazenicích – chodníky, parkovací zálivy, veřejné 

osvětlení a vegetační úpravy 

o (investor Obec Ohrazenice).   

B1 -  Silnice III/2797 – rekonstrukce silnice 

investor Liberecký kraj 

- Předmětem plnění B1 je rekonstrukce uličního prostoru silnice III/2797, ulice 

Nádražní od křižovatky II/610 v Turnově až do obce Ohrazenice. Celková délka 

rekonstruované komunikace je cca 1400 m. Součástí rekonstrukce bude provedena 

kompletní výměna konstrukčních vrstev vozovky, provedení vodorovného a svislého 

dopravního značení a vyřešení odvodnění komunikace a rekonstrukce okružní 

křižovatky na Pyrám v Ohrazenicích. Součástí stavby jsou také přeložky dotčených 

inženýrských sítí. Předmětem plnění akce B1 jsou následující stavební objekt:  

o SO 000, SO 002, SO 102.1 ZH, SO 102.2.ZV, SO 103, SO 182, SO 191.1 ZH.  



33 

 

B2 - Silnice III/2797 v Turnově – chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení a 

vegetační úpravy  

investor Město Turnov 

- Předmětem plnění B2 je rekonstrukce stávajících chodníků na katastrálním území 

Turnov, na nichž vznikne vyhrazený pruh pro cyklisty a vjezdy k nemovitostem. 

Součástí tohoto objektu jsou také parkovací zálivy, které nahradí současnou širokou 

zpevněnou krajnici. Dále dojde k rekonstrukci veřejného osvětlení, bude provedeno 

trvalé dopravní značení (cyklopruh) a vegetační a sadové úpravy. 

- Předmětem plnění akce B2 jsou následující stavební objekty:  

o SO 000, SO 001, SO 002, SO 104, SO 191.3 NV, SO 431, SO 801.  

B3 - Silnice III/2797 v Přepeřích - chodníky 

investor Obec Přepeře 

- Předmětem plnění B3 je výstavba chodníku na katastrálním území obce Přepeře 

v délce cca 17 m, kde chodník bude ukončen u mostu přes železniční trať.  

- Předmětem plnění akce B3 je stavební objekt:  

o SO 000, SO 002, SO 106 

B4 - Silnice III/2797 v Ohrazenicích - chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení a 

vegetační úpravy  

investor Obec Ohrazenice 

- Předmětem plnění B4 je rekonstrukce a výstavba chodníků na katastrálním území 

Ohrazenice. Součástí rekonstrukce je výstavba parkovacích zálivů. Dále dojde 

k rekonstrukci veřejného osvětlení a budou provedeny vegetační a sadové úpravy. 

- Předmětem plnění akce B4 jsou následující stavební objekty:  

o SO 000, SO 001, SO 002, SO 105, SO 432, SO 802. 

Předmět plnění B1+B2+B3+B4 bude realizován v souladu s projektovou dokumentací pod 

názvem „Rekonstrukce ulice Nádražní, III. etapa, Turnov“, kterou zpracovala projektová, 

průzkumná a konzultační společnost PUDIS a.s., se sídlem Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 

Praha 10, pod zakázkovým číslem 1-9952-0001-01.  

Součástí plnění B1 je stavební objekt SO 182 „Přechodné dopravní značení“, který je 

společný pro celou akci B. Tento objekt řeší dopravně inženýrská opatření - přechodné 

dopravní značení za celou akci B, tzn. za kompletní plnění všech investorů B1, B2, B3, B4. 

Účastníci jsou povinni do tohoto stavebního objektu zahrnout cenu za dopravně inženýrské 

opatření za celou akci B (tzn. B1, B2, B3, B4).      

Celý stavební objekt SO 002 a následující položky stavebního objektu SO 000 jsou společné 

pro celou akci B, v soupisu prací, dodávek a služeb byl tento objekt rozdělen pouze z důvodu 

rozdělení nákladů mezi jednotlivé investory. Jedná se o: 

o Ostatní požadavky - geodetické zaměření, 

o Ostatní požadavky - vypracování realizační dokumentace stavby, 

o Ostatní požadavky - dokumentace skutečného provedení v digitální formě, 

o Ostatní požadavky - geometrický plán. 

Součástí díla je pro zhotovení realizační dokumentace stavby včetně srovnávacích soupisů 

prací (podrobná specifikace uvedena v čl. III. smlouvy). Realizační dokumentace stavby bude 



34 

 

zpracována jedna společná pro celou akci B, i když je finančně rozdělena v jednotlivých 

plnění B1 - B4. Související činnosti a podmínky pro provádění díla 

Zhotovitel bude spolupracovat v průběhu provádění díla se správcem silnic Libereckého 

kraje, zástupci Libereckého kraje, Města Turnov, obcí Přepeře, Příšovice, Ohrazenice a 

Svijany a akceptovat jejich požadavky. Zhotovitel bude dodržovat pravidla publicity, resp. 

poskytnout nezbytnou součinnost objednateli k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím 

z příslušných právních předpisů. 

Zhotovitel bude koordinovat stavební práce s případnými vyvolanými přeložkami 

inženýrských sítí prováděných přímo správci sítí - např. ČEZ, CETIN atd. 

 

Výběr dodavatele: EUROVIA CS, a. s. se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 

45274924 a STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744, pro 

účely veřejné zakázky vystupující jako „Společnost ES610T“ za nabídkovou cenu 

169.492.900 Kč bez DPH, tj. 205.086.409 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  189.854.857,72 Kč bez DPH 
(229.724.377,85 Kč s DPH) 

 

 Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky - akce A1 + B1 „Silnice 

II/610 - rekonstrukce silnice, mostních objektů a vybudování okružní 

křižovatky“ a akce B1 „Silnice III/2797 - rekonstrukce silnice“, jejímž 

investorem je smluvní strana Liberecký kraj, činila k okamžiku zahájení 

zadávacího řízení 160.155.387,38 Kč bez DPH s tím, že zahrnuje 10 % 

vyhrazených změn závazku, tj. 14.559.580,67 Kč bez DPH.  

 Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky - akce A2 + B2 „Silnice 

II/610 v Turnově - chodníky a parkovací zálivy“ a akce B2 „Silnice III/2797 

v Turnově - chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení a vegetační 

úpravy“, jejímž investorem je smluvní strana Město Turnov, činila k okamžiku 

zahájení zadávacího řízení 16.398.811,06 Kč bez DPH s tím, že zahrnuje 10 % 

vyhrazených změn závazku, tj. 1.490.801,01 Kč bez DPH.  

 Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky - akce A3 + B3 „Silnice 

II/610 v Přepeřích - chodníky“ a akce B3 „Silnice III/2797 v Přepeřích - 

chodníky“, jejímž investorem je smluvní strana Obec Přepeře, činila k okamžiku 

zahájení zadávacího řízení 1.093.649,27 Kč bez DPH s tím, že zahrnuje 10 % 

vyhrazených změn závazku, tj. 99.422,66 Kč bez DPH.  

 Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky - akce A4 „Silnice II/610 

v Příšovicích - chodníky“, jejímž investorem je smluvní strana Obec Příšovice, 

činila k okamžiku zahájení zadávacího řízení 920.714,22 Kč bez DPH s tím, že 

zahrnuje 10 % vyhrazených změn závazku, tj. 83.701,29 Kč bez DPH.  

 Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky - akce A5 „Silnice II/610 

ve Svijanech - chodníky a autobusová zastávka“, jejímž investorem je smluvní 

strana Obec Svijany, činila k okamžiku zahájení zadávacího řízení 250.521,04 Kč 

bez DPH s tím, že zahrnuje 10 % vyhrazených změn závazku, tj. 22.774,64 

Kč bez DPH.  

 Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky - akce B4 „Silnice 

III/2797 v Ohrazenicích - chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení a 

vegetační úpravy“, jejímž investorem je smluvní strana Obec Ohrazenice, činila 



35 

 

k okamžiku zahájení zadávacího řízení 11.035.774,75 Kč bez DPH s tím, že 

zahrnuje 10 % vyhrazených změn závazku, tj. 1.003.252,25 Kč bez DPH.  

 

Financování: Zakázka je realizována ve spolupráci s Městem Turnov a obcemi Přepeře, 

Příšovice, Svijany a Ohrazenice na základě schválené Smlouvy o společném zadání veřejných 

zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého 

kraje (vč. mostních objektů)“ č. OLP/2727/2017. Plnění části Libereckého kraje bude 

spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 

2020 (dále jen „Program“/„IROP“), a to v rámci připravovaného projektu „Silnice II/610 

Turnov – hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“. Projektová žádost byla 

předložena do IROP dne 11. 5. 2018 a dne 30. 7. 2018 byla schválena řídícím orgánem IROP 

k financování. 

Na základě usnesení č. 495/17/ZK ze dne 28. 11. 2017 byl zastupitelstvem kraje schválen 

závazek kraje na spolufinancování a předfinancování projektu v celkové výši 176,9 mil. Kč 

pro roky 2018-2021.  

Následně bylo dne 28. 8. 2018 usnesením č. 322/18/ZK schváleno navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování projektu na celkovou výši 197,953 mil. Kč pro roky 

2018-2021. Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, a to ve 

výši 40.380.500 Kč.  

V rámci tohoto zadávacího řízení je šest zadavatelů, Liberecký kraj, Město Turnov a obce 

Přepeře, Příšovice, Svijany a Ohrazenice, každý ze zadavatelů bude hradit své výdaje přímo 

zhotoviteli celé akce. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bylo dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Základním hodnotícím 

kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 

zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena byla celková výše nabídkové ceny bez DPH 

(součet za akci A + akci B). 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Společnost ES610T: 

EUROVIA CS, a. s. 

STRABAG a. s. 

169.492.900,00 Kč 1. 

3. M - SILNICE a. s. 171.236.015,23 Kč 2. 

1. Metrostav a. s. 172.282.495,82 Kč 3. 

 

 



36 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Služba v 

oblasti rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti žáků 2. 

stupně základních škol a žáků středních škol v oborech středního 

vzdělání a středního vzdělání s výučním listem“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služby v oblasti rozvoje čtenářské a 

matematické gramotnosti žáků 2. stupně základních škol a žáků středních škol v oborech 

středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem v rámci projektu „Naplňování 

krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ (reg.č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008498), spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „projekt“). 

 

Výběr dodavatele: BDO Advisory s.r.o., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 

IČO 27244784, za nabídkovou cenu 2.490.000 Kč bez DPH, tj. 3.012.900 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.900.000,00 Kč bez DPH  

(5.929.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  
85 % podíl dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Výzva č. 02_16_034 

Implementace krajských akčních plánů I financovaného z Evropského sociálního fondu 

10 % podíl dotace ze státního rozpočtu České republiky 

5 % spolufinancování z rozpočtu Libereckého kraje 

Finanční prostředky na realizaci jsou alokovány v kapitole 923 04 - Spolufinancování EU 

/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu rozpočtu Libereckého kraje.  

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. BDO Advisory s.r.o. 2.490.000,00 Kč 1. 

1. www.scio.cz, s.r.o. 4.889.000,00 Kč 2. 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Škola a sklo – 

inkubátor na cestě do života – stavební práce III.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy objektu č.p. 504 Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské v Kamenickém Šenově za účelem změny v užívání 

bývalého internátu na školící zařízení s učebnami a dílnami pro potřeby Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské. Jedná se o dvoupodlažní zděný, částečně podsklepený 

objekt s podkrovím a sedlovou střechou, součástí jsou jednopodlažní zděné přístavby s 

plochými střechami. Bude provedena výměna oken, dveří, podlah, zateplení plochých střech 

přístaveb. Všechna špaletová okna budou nahrazena novými dřevěnými okny s tepelně 

izolačními dvojskly. Budou osazeny nové vstupní dveře a nové dveře v interiéru. V 

souvislosti se zateplením a novou krytinou ploché střechy nad ateliérem bude provedena 

sanace rozpadávající se římsy a nahrazena novou železobetonovou konstrukcí. Budou 

provedeny nové rozvody vody, ústředního topení včetně nového zdroje tepla (plynový kotel s 

ohřevem teplé vody), kanalizace a elektro. Venkovní úpravy spočívají v provedení nových 

zpevněných ploch před bývalou garáží, před hlavním vstupem do objektu, včetně nového 

přístupového chodníku k navrhovanému ateliéru a zpevněné plochy – terasa před ateliérem 

pro venkovní činnost. Vstupy do budovy budou řešeny bezbariérově. Nový NTL vnější 

domovní plynovod bude napojen v novém plynoměrném sloupku a v délce 18 m veden do 

objektu. 

 

Výběr dodavatele: KN - STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká Lípa, IČO 

49101374, za nabídkovou cenu 9.299.013 Kč bez DPH, tj. 11.251.806 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  8.459.295,00 Kč bez DPH  
(10.235.746,95 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu „Škola a sklo - 

inkubátor na cestě do života“ (číslo žádosti: 100321090), financovaného z Programu 

spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2014-

2020. Liberecký kraj je v roli projektového partnera. Plnění dle této zakázky je 

spolufinancováno rovněž z tohoto programu. Na základě usn. č. 551/16/ZK byl dne  

27. 9. 2016 zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a 

předfinancování dílčí části projektu realizované Libereckým krajem v celkové výši 

13.000.000,- Kč pro období 2017-2019. 

Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, a to ve výši 12,4 mil. Kč.  

V rámci této zakázky došlo k navýšení prostředků na plnění veřejné zakázky nad rámec 

alokovaných finančních prostředků, v projektu se uvažovala částka způsobilých výdajů ve 

výši 8 359 295,- Kč bez DPH. Toto navýšení nemusí být způsobilým výdajem, pokud nastane 

úspora v dalších veřejných zakázkách (vybavení), o kterých ještě nebylo rozhodnuto. Po 

započtení úspor z VZ na TDI a BOZP je cca 900 tis. Kč nad předpokládanou výši v závazku 

(za stavbu, TDI a BOZP). V průběhu VZ na vybavení bude řešeno, zda bude nutné upravit 

závazek či bude jeho výše dostačující. Samozřejmě je nutné vzít v úvahu i možné vícepráce, 

které by závazek zřejmě navýšily. Současně je nutné upozornit na maximální výši 



38 

 

způsobilých výdajů, které jsou cca 12,5 mil. Kč (dle smlouvy o poskytnutí dotace je to částka 

503.340 EUR) v návaznosti na kurz CZK/EUR. Jakékoliv výdaje nad rámec způsobilých 

výdajů jsou nezpůsobilé.  

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž hodnotící komise 

sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. KN - STAV s.r.o. 9.299.013,00 Kč 1. 

2. STAMO, spol. s.r.o.   9.299.640,70 Kč 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – 

rekonstrukce budovy „D“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění stavební akce „Rekonstrukce budovy „D“ a činnosti 

dle bodu specifikace předmětu veřejné zakázky v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), za 

předpokladu, že bude stavba realizována. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební 

práce činí 252,9 mil Kč bez DPH. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., IČO 25036751, se sídlem Štefánikovo nám. 

780/5, 460 01  Liberec 1, za nabídkovou cenu 2.389.000 Kč bez DPH, tj. 2.890.690 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.059.395,00 Kč bez DPH  
(6.121.867,95 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 
 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 80% 

2. osoba ve funkci technický dozor investora - délka praxe váha 10% 



39 

 

3. osoba ve funkci technický dozor investora - referenční zakázky váha 10% 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

VÁHA 80% 10% 10% 
4 5 

Č. 1 2 3 

KRITÉRIUM HODNOCENÍ 
Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH 

Osoba ve funkci 
technický dozor 

investora - délka praxe 

Osoba ve funkci 
technický dozor 

investora - referenční 
zakázky Celkem Pořadí 

ÚČASTNÍK Kč Body Celkem 

Délka 
praxe 
(měsíc 
/rok) 

Body Celkem 
Počet 
ref. 

zakázek 
Body Celkem 

INVESTING CZ spol. s r.o. 
2.389.000 100,00 80,00 

380,00 

100 10 4 75 7,50 97,50 1. Štefánikovo nám. 780/5 
460 01  Liberec 1 

31,67 

SGS Czech Republic, 
s.r.o. 

4.444.410 53,75 43,00 

202,00 

65 6,50 4 75 7,50 57,00 2. 
K Hájům 1233/2 
155 00  Praha 5 

16,83 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění 

ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v 

Krajské vědecké knihovně v Liberci - digitalizace knihovního 

fondu sudetik“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je digitalizace periodik, seriálů a monografií 

knihovního fondu sudetik, které jsou uloženy v Krajské vědecké knihovně v Liberci, 

příspěvkové organizaci.  

Digitalizovat se budou periodika, seriály a monografie formátů A5, A4, A3 a A2 minimálně v 

tomto počtu:  

formát skenovaných stran počet skenovaných stran 

A5-A4    79 365 

A3-A2    149 253 

Zhotovitel se zavazuje, že bude naskenován vždy celý dokument se všemi jeho stranami.  

Přednostně budou skenovány noviny (např. Gablonzer Tagblatt). Dokumenty jsou psány v 

němčině a čeština v poměru cca 80 % německého textu: 20 % českého textu. 

 

Výběr dodavatele: IČO 

15238199, za nabídkovou cenu 2.110.274,4 Kč bez DPH, tj. 2.553.432,02 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.479.000,00 Kč bez DPH  

(2.999.590,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 



40 

 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. 2.110.274,40 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění 

ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v 

Krajské vědecké knihovně v Liberci - RFID technologie - ochrana, 

zabezpečení a zpřístupnění knihovních fondů uložených ve 

volných výběrech“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka zařízení pro přechod na RFID 

(radiofrekvenční identifikace) technologii (čipy, čtečky, bezpečnostní brány, samoobslužné 

výpůjční pulty apod.) a jeho implementace (tj. instalace, uvedení do provozu, zaškolení 

personálu knihovny).  

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v příloze č. 4 Výzvy k podání nabídky 

(dále jen Výzvy“) – Soupis položek, podrobná technická specifikace a termíny dodání. 

 

Výběr dodavatele: Cosmotron Bohemia, s.r.o., se sídlem Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, 

IČO 25518453, za nabídkovou cenu 4.552.900 Kč bez DPH, tj. 5.509.009 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.723.000,00 Kč bez DPH  
(6.924.830,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Realizace dodávky je součástí projektu s názvem: „Knihovna Liberec – zkvalitnění ochrany a 

zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“ – registrační číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244, který je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 

114 odst. 2 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena. Hodnocena 

bude celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

 



41 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Cosmotron Bohemia, s.r.o. 4.552.900,00 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, Nádražní 

213, příspěvková organizace“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na 

investiční akci „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“.  V současné době se jedná o budovu Základní školy 

speciální, kde je zvýšená energetická náročnost z hlediska nezateplení objektu. Zároveň je 

nutná celková rekonstrukce obvodového pláště, který je v havarijním stavu a v některých 

částech obklad obvodového pláště odpadá (plastové obložení pilířů i dřevěné obložení 

fasády). 

Technické řešení: 

Při zateplení objektu dojde k úpravě obvodového pláště, jeho zateplení a snížení energetické 

náročnosti budovy. Při té příležitosti by mělo dojít výměně zbývajících 43 oken. Je nutné 

zároveň zateplení stropů nad prvním poschodím, dřevěných křídel, tak, aby zůstali volné 

příhradové vazníky. To znamená studená střecha s odvětráním. V současné době je střecha 

plechová – natíraný pozink. Bude provedena výměna za eloxovaný hliník nebo hydroizolační 

folii. Výměna kotlů v kotelně za ekologické a účinné, včetně výměny rozvodů a radiátorů 

v celé budově. Instalace vzduchotechniky do učebních prostor. 

 

Zadavatel požaduje zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu:  

 Energetický posudek, Energetický štítek obálky budovy a Průkaz energetické 

náročnosti budovy 

 Projektovou dokumentaci pro stavební povolení (včetně oceněného soupisu prací, 

dodávek a služeb),  

 Projektová dokumentace pro provádění stavby (včetně neoceněného a oceněného 

soupisu prací, dodávek a služeb),  

 Provedení inženýrské činnosti (stavební povolení), 

 Autorský dozor. 

 

Výběr dodavatele: Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, 

IČO 29029210, za nabídkovou cenu 945.000 Kč bez DPH, tj. 1.143.450 Kč včetně DPH 

 



42 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  950.000,00 Kč bez DPH  
(1.149.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena - váha 80 % 

- počet referenčních zakázek hlavního projektanta - váha 20 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. Energy Benefit Centre a.s. 945.000,00 Kč 94,67 1. 

1. INVENTE s.r.o. 882.000,00 Kč 86,00 2. 

 

Hodnotící komise konstatovala, že jako nejvýhodnější vybrala nabídku č. 3 společnosti 

DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1 – Staré 

město, IČO 22801936, za celkovou nabídkovou cenu 912.000 Kč bez DPH, tj. 1.103.520 Kč 

včetně DPH. 

Účastník č. 3 společnost DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 

01 Liberec 1 – Staré město, IČO 22801936, na výzvu administrátora nepředložil doklady před 

podpisem smlouvy a ze zadávacího řízení s omluvou odstoupil. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, 

p. o. – vstřikovací lis na plasty II.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem zakázky je dodávka vstřikovacího lisu na plasty. Součástí dodávky 

je též doprava přístroje, jeho instalace a zaškolení obsluhy. 

 

Výběr dodavatele: CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o., se sídlem Polnička 309, 591 02, 

IČO 27680703, za nabídkovou cenu 1.279.800 Kč bez DPH, tj. 1.548.558 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.300.000,00 Kč bez DPH  
(1.573.000,00 Kč s DPH) 

 



43 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – vstřikovací lis na plasty II.“ 

jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, 

odbor investic a správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v 

rámci projektů COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů 

Center odborného vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními 

očekávanými příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v 

souvislosti s krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské 

unie a státního rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a 

průběžné využití těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Hodnotící kritérium: Vzhledem k tomu, že komise posuzovala pouze jednu nabídku, 

hodnocení nabídky neprobíhalo. 

Komise konstatuje, že účastník s nabídkou č. 1 prokázal splnění zadávacích podmínek 

předložením kupní smlouvy. Smlouva obsahovala všechny požadované přílohy dle Výzvy 

včetně doplněného rozpočtu. 

Účastník s nabídkou č. 1 prokázal splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé, že splňuje všechny kvalifikační předpoklady a 

požadavky. 

Technické parametry předmětu veřejné zakázky byly posouzeny a kontrolovány zástupcem 

Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. CECHO - BOHUMIL 

CEMPÍREK s.r.o. 

1.279.800,00 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rozšíření zpevněných ploch u objektu Dvorská 445, Liberec - 

CIPS“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je Komunikace a zpevněné plochy. 

V rámci řešené projektové dokumentace jsou navrženy úpravy stávajících ploch před vstupem 

do objektu využívané pro smíšený provoz chodců a osobních automobilů, jež mají možnost z 

této plochy najet do kolmých parkovacích stání. V rámci této úpravy jsou upraveny přilehlé 

plochy pro možnost manipulace dopravní obsluhy v dohodnutém rozsahu. Šířkové parametry 

příjezdu z ul. Vojtěšská stávající bez úpravy zpevněných ploch. Dopravní systém bude 

zachován. Šířka komunikace u přístupu 3 m. Před kolmými stáními 6,0 m, což umožňuje 

najetí do stání bez manipulace. 

Podélné stání manipulace v ploše s otočením při vycouvání v úvraťovém obratišti pro OA. 

Odvodnění do uličních vpustí stávající bude výškově upraveno. Zajištěno příčným a 

podélným sklonem vozovky a parkovací plochy. Plocha ze zatravňovacích stání zajištěna 

proti úkapům ropných produktů. Manipulační a vyhrazená část příjezdové komunikace ze 



44 

 

zámkové dlažby, dtto plocha určená pro vozíčkáře. Plocha určená pro parkování osobních 

vozidel ze zatravňovacích tvárnic. Komunikace navržena jako vozovka lehká, v podstatě bez 

pojezdu TNV, pouze občas vjezd vozidla dopravní obsluhy omezené však stávajícími 

parametry přístupu. 

Na pláni dle zkušeností z této lokality předpokládáme dosažení Edef,2 min. 30 MPa. 

Vytvořeno 5 kolmých stání (z toho 1 pro imobilní) a 1 stání podélné pro osobní automobily. 

Stavebně technické řešení vychází ze schválené koncepce řešení včetně možnosti využití 

plochy a prostoru pro návrh. Návrh respektuje vzrostlé stromy na pozemku. Přístup z ul. 

Vojtěšská nebude vzhledem k omezeným finančním prostředkům investora. Plochy 

upravovány pouze v prostoru vstupu. 

Plocha ze zámkové dlažby, stání kolmá pro osobní automobily s možností přesahu. 

Odvodnění do stávající uliční vpusti v ploše. 

stavebně technické řešení respektuje požadavek úvraťového otočení do prostoru asfaltového 

chodníčku spojující areál s ul. Dvorská. 

Předpokládaný provoz osobní automobily s možností stání na vyhrazeném parkovacím stání 

pro imobily. Navržena jsou 4 kolmá stání dl. 4,5 m (možnost přesahu). Základní šířka 2,5 m, 

krajní rozšířené na 2,75 m. Parkovací stání pro imobily š. 3,75 m (krajní stání). Plochy pro 

stání vozidel ze zatravňovacích tvárnic, imobilmí stání ze zámkové dlažby bude probarvené z 

dlaždic 200 x 100 x 80 mm. Ostatní plochy v úpravě ze zámkové dlažby šedé – obdélník 200 

x 100 x 80 mm. Podélné stání š. 2 m s nátěrem v dl. 5,75 m. 

Obruby betonové silniční, záhonové zesílené. Zbytkové plochy budou zatravněny po 

dohumusování z nakoupeného humusu. Otvory ve tvárnicích vyplněny humusem a zatravněny 

v souladu s podmínkami dle ČSN 73 6131 a TP 153. 

Umístění je dáno jednoznačně umístěním stavebního objektu a přístupové cesty. Přidružené 

parkovací plochy jsou navrženy tak, aby bylo zajištěno najetí vozidel do kolmých stání bez 

manipulace. Dtto výjezd ze stání. Umístění v rozhodných bodech v ploše dáno souřadnicemi 

x, y v JTSK s možností polohového vytyčení. 

K souřadnicím x, y je přiřazena souřadnice z (výšková souřadnice) na povrchu krytu 

zpevněné plochy. Návrh vychází z předpokladu svedení povrchových vod z plochy před 

stavebním objektem a parkovacích ploch do úžlabí s podélným sklonem 1% směrem k uliční 

vpusti, jež bude pročištěna a výškově upravena. Napojení na přístupovou dlážděnou cestu a 

chodníček plynulý. 

Ukončení zámkové dlažby u fasády objektu CIPS LK 

Zámková dlažba bude k objektu dotažena po doplnění asfaltové izolace na obvodovou 

konstrukci předloženého schodiště nebo tělesa anglického dvorku. Asfaltová izolace bude 

natavena na podklad opatřený penetračním nátěrem a z vnější strany ochráněna geotextilií. 

Důležité je správné výškové osazení hydroizolace, HH izolace musí být cca 20mm pod horní 

úrovní pochůzí plochy a spára přepískována. 

 

Přemístění lavičky 

Stávající lavička bude přemístěna do nové polohy mimo nové parkovací stání 

 

Konstrukční a materiálové řešení 

Opravované plochy komunikací včetně nového stání pro imobilní osobu nově řešeny v 

zámkové dlažbě, doplněná parkovací stání ze zatravňovacích tvarovek 

 

Mechanická odolnost a stabilita 

Stávající objekt beze změn, nové komunikace a zpevněné plochy – viz popis výše 

 



45 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je realizován v souladu s přílohou č. 4 Výzvy – projektová 

dokumentace pro provedení stavby pod názvem: Rozšíření zpevněných ploch u objektu 

Dvorská 445,,Liberec – CIPS LK, kterou zpracoval Ing. Petr Rendl, se sídlem Žitavská 

727/16, 460 07 Liberec 3, IČO: 254 10 482 v březnu 2017 v souladu se zadávacími 

podmínkami uvedenými ve Výzvě. 

 

Výběr dodavatele: INSTAV stavební práce s.r.o., se sídlem Jablonec nad Nisou, Pod 

Skalkou 779/7, PSČ 466 01, IČO 27263568, za nabídkovou cenu 596.315,45 Kč bez DPH, 

721.541.69 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  421.424,14 Kč bez DPH  

(509.923,21 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou v kapitole 

920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. INSTAV stavební práce s.r.o. 596.315,45 Kč 2. 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

2. 

KVABY ... kvalitní 

bydlení s.r.o. 399.990,00 Kč 

Účastník byl vyloučen analogicky 

dle § 48 odst. 2, písm. b)  zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – účastník 

neobjasnil a nedoplnil doklady na 

základě písemné žádosti analogicky 

dle § 46 zákona č. 134/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“ 
  

Předmět VZ: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru investora (dále 

jen „TDI“) při provádění následujících akcí:  

- „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce“: předpokládaná hodnota 

této veřejné zakázky činí 9 195 897,- Kč bez DPH, s tím, že 10% předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky činí předpokládaná hodnota vyhrazených změn závazku, tj. 835 991,- Kč bez 

DPH. 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Rooseveltova 1804/2, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 166.000 

Kč bez DPH, tj. 200.860 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  170.000,00 Kč bez DPH 
(205.700,00 Kč s DPH) 

 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu „Škola a sklo - 

inkubátor na cestě do života“ (číslo žádosti: 100321090), financovaného z Programu 

spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2014-

2020. 

 

Hodnotící kritérium:  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. V A R I A  s. r. o. - inženýrská 

činnost a provádění 

166.000,00 Kč 100 1. 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 168.000,00 Kč 96,17 2. 

3. IBR Consulting, s.r.o.   168.000,00 Kč 90,17 3. 

 

 



47 

 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o. – stavební práce“ – dodatek č. 4 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

strojírenství a elektrotechniky (COV) ve stávající dvoupodlažní budově. 

V rámci vybudování COV bude provedena nástavba 3.NP s technickým podlažím nad 3.NP 

spolu s nově navrženým evakuačním výtahem a zbudováním venkovní přístupové rampy, 

které umožní bezbariérový provoz v celém objektu a dále provedeny následující práce: 

1.PP a 1.NP se rekonstrukce dotkne pouze v souvislosti s nutnými stavebními úpravami, tj. v 

souvislosti s vybudováním evakuačního výtahu a s požárně bezpečnostním řešením celé 

budovy. V 1.PP bude vybudována šachta evakuačního výtahu s prostorem pro jeho spodní 

dojezd a se vstupním portálem. Dále bude vybudována technická místnost, pro umístění 

přívodní jednotky s ventilátorovou komorou pro nucené větrání chráněné únikové cesty (dále 

jen „CHÚC“) typu B, tj. schodiště a evakuačního výtahu. Chráněná úniková cesta bude 

vybudována umístěním dvou dělících protipožárních příček na chodbě v suterénu. V této 

souvislosti je třeba rovněž vyměnit dveře ze 1.PP na terén za ven otvíravé. 

Úpravy v 1.NP rovněž souvisejí s umístěním evakuačního výtahu a s vybudováním CHÚC 

typu B. Bude vybudována nová výtahová šachta se vstupním portálem. Nově vzniklý prostor 

za výtahovou šachtou bude využit pro rozvody VZT a pro záložní zdroj. Na chodbě budou 

vybudovány dvě dělící protipožární příčky. 

V rámci 2.NP dojde ke změnám vyvolanými umístěním evakuačního výtahu, zřízením nové 

posluchárny, s tím související úpravou sociálních zařízení a kvůli tomu přesunem serverovny. 

To způsobí přesun některých místností, jednak v rámci 2.NP, ale i do 3.NP. V zásadě se 

ovšem provozní řešení nemění. 

V nově navržené nástavbě 3.NP bude umístěno 5 nových učeben, 2 kabinety, serverovna, 

výtahová šachta, sociální zařízení. Severní část podlaží pak zabírá posluchárna, která je přes 

dvě podlaží. Ve střední převýšené části nad chodbou 3.NP jsou pak umístěny strojovny VZT s 

jejich rozvody. Ve stavbě není navržena žádná výroba. 

 

Dodavatel: První podještědská stavební spol s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07 

Liberec 3, IČO 47781874 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  37 346 875,18 Kč  

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 37 185 739,66 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH 37 283 438,56 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 3 bez DPH 37 965 035 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  1 170 358,93 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce    32 466,11 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny  



48 

 

méněprací bez DPH 
39 102 927,82 Kč 

DPH 8 211 614,84 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 47 314 542,66 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku. Způsobilost bude řešena následně ze strany CRR. 

 

Odůvodnění:  

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

4.1 Strop m.č.1.08, 1.09, 1.10 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace mělo být provedeno v místnosti 2.12, 2.13, 2.14 a 2.15 

(místnosti nad m.č.1.08, 1.09, 1.10) odbourání stávající dlažby včetně cementového 

maltového lože. Po odbourání těchto vrstev bylo zjištěno, že se pod nimi nenachází betonový 

podklad, který zde měl být dle projektové dokumentace. Část podkladu je tvořena dřevěnou 

podlahou s násypem a část tvoří staré cihelné klenby a keramický strop (viz foto). Tyto 

konstrukce jsou značně poškozeny, na některých místech došlo při bourání dlažeb k jejich 

propadnutí. Dle návrhu projektanta dojde k výměně celé nosné konstrukce stropu. Bude 

provedeno dle změnového výkresu (viz příloha č.1). 

 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 235.249,24 Kč bez DPH 

změna celkem za 4.1: vícepráce 235.249,24 Kč bez DPH 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby. Termín bude prodloužen o 14 

dnů. 

 

4.2 Podlahy 2.NP 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má být provedeno v místnostech, kde dochází ke stavebním 

úpravám, odbourání nášlapných vrstev včetně cementového potěru. Po odstranění nášlapné 

vrstvy bylo zjištěno, že se zde nachází několik dřevěných vrstev (desky hobra + parkety + 

prkna na polštářích). Vzhledem ke špatnému stavu těchto vrstev bylo rozhodnuto o jejich 

odstranění. Nově budou provedeny vrstvy podlah tvořené OSB deskami a to ve dvou 

vrstvách na polštářích viz skladba: 

• nášlapná vrstva dle PD (PVC, koberec) 

• stěrka s armovacím vláknem pr. tl. 4 mm 

• penetrace Thomsit R 790 

• 2x OSB desky tl. 18 mm, spodní vrstva šroubovaná do polštářů, horní celoplošně 

lepená a šroubovaná do spodní vrstvy desek 

• dřevěné polštáře  

• stávající škvárový násyp doplněný keramzitem   

 



49 

 

méněpráce 32.466,11 Kč bez DPH; vícepráce 718.750,29 Kč bez DPH 

změna celkem za 4.2: vícepráce 686.284,18 Kč bez DPH 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby. Termín bude prodloužen o 4 dny. 

 

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné 

stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a pokud jsou nezbytné a 

změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

 

4.3 Podlahy 3.NP 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má být provedena ve 3.NP tato skladba podlah – polystyren tl. 

20mm + cementový potěr se sítí tl.70mm. Do těchto vrstev mají být umístěny rozvody ÚT a 

trubkování pro slaboproudé rozvody. Při tl. trubky 75mm (včetně izolace) by bylo 

nedostatečné krytí betonu, kde by docházeno v budoucnu k praskání. Projektantem bylo 

rozhodnuto o změně tl. celé skladby na 120mm. Ke změně tl. skladby dojde doplněním 2. 

vrstvy polystyrenu v tl.30mm. 

                                      

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 38.563,31 Kč bez DPH 

změna celkem za 4.3: vícepráce 38.563,31 Kč bez DPH 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby. Termín bude prodloužen o 2 dny. 

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

4.4 Podhledy 2.NP 

V projektové dokumentaci je nesoulad v podhledech pro místnosti 2.12, 2.13 a 2.14. Ve 

stavebním výkresu č.03 v tabulce místností uveden akustický kazetový podhled, ve výkresu 

č. 27 (výkres podhledů a akustiky) tento podhled není zakreslen, ve výkresu elektro 

navrženy čtvercová světla do kazetových podhledů, v rozpočtu není s těmito podhledy 

počítáno. 

Dojde k doplnění m2 podhledů do položek rozpočtu. 

 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 177.796,09 Kč bez DPH 

změna celkem za 4.4: vícepráce 177.796,09 Kč bez DPH 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby. Termín bude prodloužen o 6 dnů. 

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

Vzhledem k výše uvedenému objemu víceprací, které mají vliv na termín výstavby, se 

termín pro dokončení stavebních prací prodlužuje o 18 dnů. 

 

 

 

 



50 

 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory 

Vratislavice n. N.“ – dodatek č. 3 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění zakázky jsou stavební úpravy v pavilonu A spočívající 

zejména v kompletní výměně vnitřních rozvodů instalací (kompletně vodovod, kanalizace, 

silnoproud, slaboproud, částečně vytápění a vzduchotechnika), provedeny budou stavební 

úpravy hygienických zázemí se zásahem do dispozice a se zásahem do nosných konstrukcí. Z 

dispozičního hlediska dojde ke stavební úpravě společných hygienických zázemí pro klienty 

se změnou dispozice v 1.NP a 2. NP, ke stavební úpravě sociálního zázemí kavárny se 

změnou dispozice v 1. PP a ke zbudování nových šaten a hygienického zázemí pro personál v 

prostorech původní kotelny v 1. PP. Stavebně-konstrukční zásahy spočívají ve vybourání tří 

nových otvorů v nosných (ztužujících) stěnách, sanaci vlhkosti v části 1. PP, vytvoření nové 

úrovně podlahy na terénu v prostoru bývalé kotelny (nových šaten), drobné stavební práce 

vyvolané výměnou vnitřních rozvodů. Ve venkovním prostoru dojde ke zbudování nové 

přístupové rampy k zadnímu vstupu za kavárnou a v témže místě k rekonstrukci napojení 

ležaté kanalizace do areálové šachty. V rámci stavebních úprav nejsou umísťovány nové 

stavby, zastavěná plocha ani vzhled objektu se nemění, účel užívání objektu se nemění. 

Vzhledem k nutnosti zachování nepřetržitého provozu s případným dočasným omezením 

budou práce probíhat postupně v pěti na sebe navazujících etapách bez přerušení. 

Plán etap: 

1.etapa – rekonstrukce levé části objektu, sociální zázemí pro klienty v 1. NP a 2. NP a část 

zázemí pro personál v 1. PP.  

2. etapa – rekonstrukce zbytku 2.NP – umyvadla v pokojích klientů, stoupačky na společné 

chodbě, WC pro personál na pravé straně, rozvody elektroinstalací – postupně za provozu 

(uzavření max. pokoje najednou). 

3. etapa – rekonstrukce zbytku 1. NP – umyvadla v pokojích klientů, stoupačky na společné 

chodbě, kuchyňky, WC pro personál na pravé straně, rozvody elektroinstalací – postupně za 

provozu (uzavření max. 2 pokoje najednou). 

4. etapa – rekonstrukce části 1. PP se sanací vlhkosti, nové šatny pečovatelek, sociální zázemí 

kavárny, el. rozvodna. 

5. etapa – rekonstrukce zbytku 1. PP, rušení části původních šaten pečovatelek, rekonstrukce 

WC pro personál a úklidové komory, prádelny, společné chodby, části kavárny, nový 

bezbariérový vstup do1.PP a úpravy zpevněné plochy – postupně za provozu (dočasné 

přerušení provozu např. prádelny) 

 

Dodavatel: SAMSON PRAHA, spol. s r.o., se sídlem Týnská 622/17, 110 00 Praha 1, IČO 

48539589 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  10 477 990,64 Kč 

Cena díla po dodatku č. 1 12 116 730,64 Kč 

Cena díla po dodatku č. 2 12 545 633,64 Kč 



51 

 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  348 110 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 71 933,42 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 12 821 810,22 Kč 

DPH 1 923 271,53 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 14 745 081,75 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje v kapitole 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. 

MNP 11 – Svislé kompletní konstrukce 

Popis a zdůvodnění změny:  

Svislé kompletní konstrukce – neprovedeno; odsouhlaseno projektantem 

Dodatečné odizolování prostor v 1. PP podřezáním nebylo nutné provádět z důvodu již 

vyschlého zdiva od doby, kdy byl projekt zpracován. 

méněpráce: 10.615,01 Kč bez DPH;  

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

MNP 12 – Komunikace 

Popis a zdůvodnění změny:  

Komunikace – neprovedeno; odsouhlaseno projektantem 

Jedná se o neprovedené vyzdění opěrné zdi z lomových kamenů a nových schodů do kavárny, 

včetně rampy – bezbariérové opatření. 

Je nutné provedení vyspádované plochy v jedné rovině ze zámkové dlažby, vyspádování do 

uliční vpusti. Osazení 3 dešťových lapačů, zaústěných do nové kanalizace DN 125 a 

svedených do nové polymerové uliční vpusti. 

méněpráce: 16.570,56 Kč bez DPH; vícepráce 12.630,- Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

MNP 13 – Konstrukce zámečnické 

Popis a zdůvodnění změny:  

Konstrukce zámečnické – neprovedeno 

Kvůli neprovádění opěrné zdi u rampy z lomových kamenů, nebude zábradlí provedeno.  



52 

 

méněpráce: 11.021,61 Kč bez DPH; vícepráce 0,- Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

MNP 14 – Konstrukce truhlářské 

Popis a zdůvodnění změny: 

Konstrukce truhlářské – neprovedeno, nedodáno 

Požadavek uživatele neosazovat atypické ocelové zárubně a dveřní křídla do kuchyňky v 1. 

NP a 2. NP – dveře ozn. D07, rozměr 1100/2200. 

méněpráce: 15.920,00 Kč bez DPH, 

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Za 

podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební 

práce od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z 

ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu s instalacemi pořízenými zadavatelem v původním 

zadávacím řízení. Hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle 

tohoto odstavce. 

 

VCP 18 – Konstrukce truhlářské 

Konstrukce truhlářské – počet dveří a zárubní dle skutečnosti, je odlišný od počtu dveří a 

zárubní uvedených v rozpočtu. Jedná se o dveře ozn. D02, D03, D04. 

vícepráce 40.685,- Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

VCP 15 - Podlahy povlakové, oprava podkladu pod nové PVC na chodbě v 1. NP 

Popis a zdůvodnění změny:   

Při stržení původního PVC na chodbě v 1. NP (před kuchyňkou a sociálkami a dále na 

několika místy před pokoji) a částečně na pár místech ve 2. NP, byl spolu s PVC odtržen nebo 

porušen i původní podklad (vyrovnávací stěrka s cementovláknitou deskou).  

Tyto nesoudržná místa budou očištěna, vyplněna rychleschnoucí stěrkou a tmely pro vysoké 

mechanické zatížení a po zaschnutí strojní rotační bruskou přebroušena a bude položeno nové 

PVC. 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 181.752,- Kč bez DPH  

změna celkem: vícepráce 181.752,- Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

VCP 16 - Oprava omítek stěn 

Popis a zdůvodnění změny:  

Stávající omítky stěn jsou zvětralé a nesoudržné z důvodu stáří objektu. Malby jsou na těchto 

omítkách v několika vrstvách a odlupují se.  

Bude nutné v rámci sjednocení po stavebním zásahu malby kompletně oškrábat a vyspravit 

finálním sádrovým tmelem s následným přebroušením. To se týká místností v 1. PP (prádelna, 



53 

 

žehlírna, chodby u kavárny a před prádelnou) a dále celého prostoru u zadního schodiště (za 

kaplí) od 1. PP do 3. NP. 

méněpráce: 0 Kč bez DPH; vícepráce 113.043,- Kč bez DPH 

změna celkem: vícepráce 113.043,- Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

MPC 17 – Podlahy v elektrorozvodně v 1. PP 

Popis a zdůvodnění změny:  

Úpravy podlahy v elektrorozvodně – neprovedeno; odsouhlaseno projektantem 

Z důvodu velmi složité technologie při montáži nových rozvaděčů a komponentů v 

elektrorozvodně (rozvaděče jsou pod stálým elektrickým napětím a není možné je odpojit od 

zdroje) bylo dohodnuto, neprovádět vybourání podlah a následně nové skladby.  

Stávající podlaha bude pouze přestěrkována a natřena barvou na beton, na kterou se položí 

antistatické PVC. 

méněpráce: 17.806,24 Kč bez DPH; vícepráce 0,- Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací, se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 

soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami, za předpokladu že 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací 

ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 

stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto 

nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu 

nebo prací podle písmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c). 

 

Změna 17 – Izolace na potrubí vodovodu a ÚT 

Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci a ve výkazu výměr je uvedeno použití izolace na potrubí vodovodu 

(SO 03) a na potrubí ústředního vytápění (SO 04) s Al fólií.   

Po odsouhlasení projektantem byla na potrubí vodovodu a ústředního vytápění použita 

minerální izolace Tubolit® DG bez Al fólie.  

Tubolit® DG je polyethylenová izolace se strukturou uzavřených buněk určená pro 

topenářské a sanitární rozvody. Tato záměna materiálu nemá dopad na cenu. 

méněpráce: 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 0,00 Kč bez DPH. Nové položky soupisu stavebních 

prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. 

Tato změna dle § 222 odst. 7 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

 

 

 

 



54 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/278 Osečná – Kotel“ – dodatek č. 1 

 
Předmět VZ: Předmět plnění této zakázky je rozdělen do 3 úseků, z nichž 2 se nachází na 

silnici II/278 a jeden na silnici III/27238.  

SO 101 - Silnice II/278 Osečná 

Jedná se o úsek silnice II/278 od pracovní spáry ve vozovce v km 13,546 až ke pracovní spáře 

v km 14,474 u kapličky. Celková délky úpravy je 928 m. Předmětný úsek komunikace je 

veden v intravilánu a extravilánu obce Osečná. Průměrná šířka komunikace je 6,50 m s 

rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace. Stavbou 

dojde ke zlepšení stavebně technických vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti 

opravovaného úseku komunikace. 

SO 102 - Silnice II/278 Osečná – Kotel 

Jedná se o úsek silnice II/278 od pracovní spáry ve vozovce v km 15,706 až ke pracovní spáře 

v km 16,406. Celková délky úpravy je 700 m. Předmětný úsek komunikace je veden v 

intravilánu a extravilánu obcí Osečná a Kotel. Průměrná šířka komunikace je 6,50 m s 

rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace. Stavbou 

dojde ke zlepšení stavebně technických vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti 

opravovaného úseku komunikace. 

SO 103 - Silnice III/27238 Osečná - Hřbtov 

Jedná se o úsek silnice III/27238 od křižovatky se silnicí III/26817 km 0,012 až k odbočce ke 

hřbitovu v km 0,212. Celková délky úpravy je 200 m. Předmětný úsek komunikace je veden v 

intravilánu obce Osečná. Průměrná šířka komunikace je 4,00 m s rozšířením ve směrovém 

oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace – silnice III. třídy. Stavbou dojde 

ke zlepšení stavebně technických vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného 

úseku komunikace. 

 

Dodavatel: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, IČO 

44569432 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 306 605,91 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona bez DPH – méněpráce - 273 389,80 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona bez DPH – vícepráce  0 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

7 033 216,11 Kč 

DPH   1 476 975,38 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení 

ceny méněprací včetně DPH 8 510 191,49 Kč 

 



55 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 294/18. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Jelikož jsou 

předmětem dodatku pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny o  273.389,80 Kč bez DPH, tj. 

330.801,66 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 – Silnice II/278 Osečná 

Neprovedení části prací dle původního předpokladu projektové dokumentace. Vzhledem k 

probíhající běžné roční údržbě komunikací ve správě KSSLK nebylo nutné provádět 

odstranění křovin v celém rozsahu (pol.č.3) a čištění příkopu od nánosu v objemu cca 30% 

(pol.č.9) včetně poplatku za skládku (pol.č.1). Dle geodetického zaměření asfaltových vrstev 

jsou uvedeny skutečné výměry (pol.č.6, 16,17,18,24,25). 

Méněpráce (§ 222 odst. 4 zákona). 

 

SO 102 – Silnice II/278 Osečná – Kotel 

Neprovedení části prací dle původního předpokladu projektové dokumentace. Vzhledem k 

probíhající běžné roční údržbě komunikací ve správě KSSLK nebylo nutné provádět čištění 

příkopu od nánosu v objemu cca 7% (pol.č.8) včetně poplatku za skládku (pol.č.1). Sanace 

poruch vozovky proběhla v rozsahu cca 138 m2 (projektová dokumentace předpokládala 160 

m2), došlo k úpravě výměr dle skutečně provedených prací (pol. č. 3,4,10,11,38). Dle 

geodetického zaměření asfaltových vrstev jsou uvedeny skutečné výměry (pol.č.5, 

14,15,16,23,24) 

Méněpráce (§ 222 odst. 4 zákona). 

 

SO 103 – Silnice III/27238 Osečná  

Neprovedení části prací dle původního předpokladu projektové dokumentace. Z důvodu 

vysokého kořenového horizontu (prokopírování kořenů přilehlých stromů ve stávající AB 

konstrukci) nedošlo k celoplošnému frézování (pol.č. 5), z důvodu pokládky asfaltových 

vrstev na stávající povrch nedošlo k předpokládané sanaci poruch vozovky (pol.č. 3,4,8,9,11). 

Vzhledem k tomu, že pokládka asfaltových vrstev proběhla v plné šíři vozovky, nebylo nutné 

ošetřit podélnou spáru (pol.č. 6,15). Vzhledem k šířkovým poměrům byly krajnice provedeny 

v šíři 25 cm (pol.č.10). Na kmeny stromů byly osazeny svodidlové odrazky (pol.č.17). 

Méněpráce (§ 222 odst. 4 zákona). 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/01023 Harrachov" – dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/01023 v 

katastrálním území Harrachov. Jedná se o rekonstrukci celé silnice III/01023, která začíná v 

křižovatce se silnici I/10 a končí v křižovatce se silnicí III/01021 v blízkosti autobusového 

nádraží Harrachov. Celková délka rekonstruovaného úseku je 2,67 km. Komunikace je v 

úseku cca 2,0 km vedena v extravilánu, zbývající část je vedena v intravilánu města 

Harrachov. Na úseku se nachází 12 propustků, 6 mostních objektů a 1 opěrná zeď. 

V rámci stavby dojde k rekonstrukci a homogenizaci vlastní silnice III/01023 na návrhovou 



56 

 

kategorii S 7,5/60 v celé délce a to včetně krajnic a chodníků v intravilánu. Stavba zahrnuje 

rovněž údržbové resp. opravné práce na propustcích a rekonstrukce mostů ev.č. 01023-

1,01023-3, 01023-6 a rekonstrukci havarované opěrné zdi v km 2,543 - 2,635 (SO 103), u 

které je v současné době omezena doprava a je svedena do 1 jízdního pruhu. Při havárii 

opěrné zdi došlo k úplnému zřícení části opěrné zdi (cca 15m), k uvolnění zásypového 

materiálu a k odtržení konstrukce chodníku a části vozovky. V místě zřícení části opěrné zdi 

je stabilita tělesa vozovky značně narušená (praskliny v asfaltovém krytu) a při zvýšení 

hladiny řeky Mumlavy hrozí zvětšení havárie s možností dalšího odtržení opěrné zdi – tzn. i 

odtržení komunikace a chodníku.  

V rámci této stavby nejsou předmětem této veřejné zakázky mosty ev.č. 01023-2, 01023-4 a 

01023-5.  

Součástí zakázky je ochrana inženýrských sítí - veřejného osvětlení a STL plynu - během 

stavebních prací v blízkosti mostu ev.č. 01023-6 a opěrné zdi v km 2,543 - 2,635. Projekt 

respektuje záměr města Harrachov na vybudování cyklostezky v km 0,340 - 2,25, tj. mezi 

mostem ev.č. 01023-1 a křižovatkou s místní komunikací k hornickému muzeu. 

 

Dodavatel: Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČO 25014391 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  41.484.147,41 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 
   - 331.752,12 Kč 

Cena díla po odečtení ceny méněprací bez DPH 41.152.395,29 Kč 

DPH   8.642.003,01 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 
49.794.398,30 Kč 

 

 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 294/18. Předmětem jsou méněpráce ve výši 331.752,12 Kč bez DPH, tj. 

401.420,07 Kč vč. DPH. Uzavřením dodatku dojde ke snížení ceny o 331.752,12 Kč bez 

DPH, tj. 401.420,07 Kč vč. DPH. Stavební akce je financována výhradně z rozpočtu 

Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Dodatek č. 2 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku(ů) ze smlouvy na 

veřejnou zakázku „Silnice III/01023 Harrachov“, které nebyly ve smlouvě sjednány (dále též 

„vícepráce“) a v neprovedení jiných stavebních prací (dále též „méněpráce“). 

 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona 



57 

 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Popis a zdůvodnění změn: 

Silnice III/01023 Harrachov - SO 101 – Silnice III/01023 – extravilán (km 0,050 – 1,990) 

Silnice III/01023 Harrachov - SO 102 - Silnice III/01023 - intravilán (km 1,990 – 2,480) 

Silnice III/01023 Harrachov – SO 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 01023-1 

  

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:  

Silnice III/01023 Harrachov - SO 101 – Silnice III/01023 – extravilán (km 0,050 – 1,990) 

Odůvodnění méněprací: 

Méně práce na SO 101 vznikly na základě neprovedení demontáže kovových částí 
 

Silnice III/01023 Harrachov - SO 102 - Silnice III/01023 - intravilán (km 1,990 – 2,480) 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce na SO 102 vznikly na základě neprovedení demontáže kovových částí a 

neprovedení silničního zábradlí. Ponecháno zábradlí stávající, které je součástí mostu ev.č. 

01023-5, který nebyl součástí této zakázky. 
 

Silnice III/01023 Harrachov – SO 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 01023-1 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce na SO 201 vznikly na základě neprovedení demontáže kovových částí. Dále po 

odstranění nánosu bylo nalezeno funkční stávající odvodnění mostu. Dřevěné obložení mostu 

nemělo žádné opodstatnění, tudíž bylo rozhodnuto o jeho neprovedení. 
 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/2784 - ulice 

České mládeže, která je významnou dopravní spojnicí do průmyslové zóny JIH. Celková 

délka rekonstruovaného úseku je 1131m. Součástí rekonstrukce je obnova povrchu vozovky 

ulice České mládeže a dvou okružních křižovatek (OK Kubelíkova a OK Nisa), obnova 

dopravního značení, čištění a obnova prvků odvodnění. Cílem stavby je uvedení komunikace 

včetně odvodnění do bezvadného stavu, který zároveň pokládkou nízkohlučných asfaltů 

přispěje ke snížení hluku a vibrací z projíždějící dopravy. 

V rámci rekonstrukce dojde k výměně asfaltového souvrství vozovky (obrusná vrstva je 

navržena nízkohlučná) včetně obrubníků a svodidel. Bude provedeno vyčištění a oprava 

stávajících prvků odvodnění komunikace. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO 43005560 

 

 



58 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  31 807 000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

  3 313 008,49 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 1 411 916,06 Kč 

Cena díla po připočtení ceny víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH včetně haléřohového dorovnání 

dle rozpočtového programu ASPE (0,01 Kč) 

 

33 708 092,44 Kč 

DPH   7 078 699,41 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

40 786 791,85 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 294/18. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Předmětem 

tohoto dodatku jsou vícepráce ve výši 3.313.008,49 Kč bez DPH, tj. 4.008.740,27 Kč včetně 

DPH, a méněpráce ve výši 1.411.916,06 Kč bez DPH, tj. 1.708.418,43 Kč včetně DPH. Na 

základě výše uvedeného dojde ke zvýšení ceny o 1.901.092,44 Kč bez DPH, tj. 2.300.321,85 

Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 6 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

 

SO 101 - Ulice České mládeže 

Vzhledem k novým skutečnostem při provádění díla spočívajících v aktuálním zjištění stavu 

vodního režimu podloží komunikace a tím vyvolané nutnosti změny rozsahu stavebních prací. 

Výše uvedené úpravy rozsahu stavebních prací vzniknou v důsledku okolností, které 

zadavatel ani projektant jednající s náležitou péčí nemohl objektivně předvídat a je nutné je 

provést pro zdárné dokončení díla celého. Celková povaha zakázky se nemění. 

Po odstranění stávajícího krytu vozovky a pročištění uličních vpustí jsou patrné lokální 

průsaky spodní vody. V těchto místech je nutné doplnění podélných trativodů, které zlepší 

vodní režim podloží a zkvalitní konstrukční vrstvy komunikace. Při provádění podélných 

trativodů bude nutné vybourat stávající cementem stmelené vrstvy komunikace. 

Po odfrézování stávajících asfaltem stmelených vrstev vozovky v úsecích, kde není prováděna 

kompletní rekonstrukce komunikace, byl odhalen skutečný stav ložních vrstev vykazujících 

dílčí poruchy. Tyto lokální poruchy budou opraveny z důvodu zajištění delší životnosti 

vrchních vrstev komunikaci. Z tohoto důvodu dojde k navýšení položek.   



59 

 

V dokumentaci PDPS bylo v místě přesypaného mostu uvažováno s existencí betonového 

prahu pro osazení zábradelního svodidla, při demontáži stávajícího zábradelního svodidla byl 

zjištěn aktuální stav, který je v rozporu s předpokladem.  Z důvodu normového osazení 

zádržného systému, dojde k výměně zábradelního svodidla za jednostranné svodidlo se 

zádržností H2, které bude doplněno ocelovým trubkovým zábradlím. 

Po dokončeném frézování stmelených vrstev vozovky byly zjištěny v některých úsecích, kde 

není navržena výměna obrub jejich značené poškození, v rámci probíhajících stavebních prací 

budou tyto obruby vyměněny za nové z důvodu zvýšení celkové životnosti díla. 

 

SO 102 – OK Kubelíkova 

Vzhledem k novým skutečnostem při provádění díla spočívajících ve fyzickém ověření 

průjezdu recyklační soupravy jízdním pásem okružní křižovatky a možnosti provedení 

uceleného homogenního úseku z této směsi, která znamená vyšší kvalitu výsledného 

konstrukčního souvrství komunikace. Výše uvedené úpravy rozsahu stavebních prací 

vzniknou v důsledku okolností, které zadavatel ani projektant jednající s náležitou péčí 

nemohl objektivně předvídat a je nutné je provést pro zdárné dokončení díla celého. Celková 

povaha zakázky se nemění. 

V průběhu stavby byla zhotovitelem ověřena možnost průjezdu recyklační soupravy okružní 

křižovatkou. Z důvodu homogenizace konstrukce vozovky v celém úseku a tím i zvýšení 

výsledné kvality díla, bude přistoupeno k provedení recyklace na místě i v prostoru OK. 

Před zahájením stavebních prací na okružní křižovatce byly provedeny kopané sondy a 

zjištěny cementem stmelené vrstvy, které bude nutné odstranit před pokládkou trativodů, tuto 

skutečnost nepostihly sondy provedené v rámci zpracování dokumentace PDPS. 

Z důvodu nenormového uložení stávajících inženýrských sítí a zajištění řádné stavební 

uzávěry budou založeny rezervní chráničky v místech přechodů pro chodce na každé větvi 

OK. Budou osazeny 3 rezervní chráničky DN do 150 mm, které budou uloženy do 

betonového lože a obetonovány. Toto opatření eliminuje následné stavební zásahy do tělesa 

vozovky z důvodu pokládky inženýrských sítí. 

 

SO 103 – OK Nisa 

Vzhledem k novým skutečnostem při provádění díla spočívajících ve fyzickém ověření 

průjezdu recyklační soupravy jízdním pásem okružní křižovatky a možnosti provedení 

uceleného homogenního úseku z této směsi, která znamená vyšší kvalitu výsledného 

konstrukčního souvrství komunikace. Výše uvedené úpravy rozsahu stavebních prací 

vzniknou v důsledku okolností, které zadavatel ani projektant jednající s náležitou péčí 

nemohl objektivně předvídat a je nutné je provést pro zdárné dokončení díla celého. Celková 

povaha zakázky se nemění. 

V průběhu stavby byla zhotovitelem ověřena možnost průjezdu recyklační soupravy okružní 

křižovatkou. Z důvodu homogenizace konstrukce vozovky v celém úseku a tím i zvýšení 

výsledné kvality díla, bude přistoupeno k provedení recyklace na místě i v prostoru OK. 

Před zahájením stavebních prací na okružní křižovatce byly provedeny kopané sondy a 

zjištěny cementem stmelené vrstvy, které bude nutné odstranit před pokládkou trativodů, tuto 

skutečnost nepostihly sondy provedené v rámci zpracování dokumentace PDPS. 



60 

 

Před zahájením stavebních prací na okružní křižovatce byly zjištěny odlišné tloušťky 

asfaltového souvrství oproti předpokladu z provedené diagnostiky vozovky. Bude nutné 

odfrézovat plochu vozovky v průměrné tloušťce 0,21m. . 

SO 110 – Provizorní komunikace Magna 

Vzhledem k novým skutečnostem při provádění díla spočívajících v dodatečných požadavcích 

provozovatelů veřejné dopravy na zachování průjezdu autobusových linek přes SO 102 a 

změny technologie při výstavbě jízdního pásu, bude nutné provedení provizorních 

komunikací tzv. bypassů včetně změny v řízení dopravy. Provedení těchto bypassů na 

dopravně nejvytíženějším úseku krajské komunikace výrazně zlepší dopravní dostupnost 

průmyslové zóny včetně složek IZS. Výše uvedené úpravy rozsahu stavebních prací vzniknou 

v důsledku okolností, které zadavatel ani projektant jednající s náležitou péčí nemohl 

objektivně předvídat a je nutné je provést pro zdárné dokončení díla celého. Celková povaha 

zakázky se nemění. 

 

Z důvodu nutnosti změny dopravního režimu v průběhu výstavby SO 101 a SO 102 bude 

nutné provedení provizorních komunikací ve větším rozsahu včetně zřízení provizorních 

komunikací pro pěší. Změna rozsahu prováděných provizorních komunikací vyvolá nutné 

provedení dodatečných přeložek veřejného osvětlení a zajištění provizorního nasvětlení 

komunikací. Pro ověření průběhu inženýrských sítí bude nutné provedení ručně kopaných 

sond, jejichž nutnost realizace je dána nenormově uloženými inženýrskými sítěmi.   

 

SO 190 – Dopravní značení 

Vzhledem k novým skutečnostem při provádění díla spočívajících v úpravě resp. upřesnění 

dopravního značení rozhodnutím silničního správního orgánu, dojde k úpravě počtu kusů 

svislého DZ. Výše uvedené úpravy rozsahu stavebních prací vzniknou v důsledku okolností, 

které zadavatel ani projektant jednající s náležitou péčí nemohl objektivně předvídat a je 

nutné je provést pro zdárné dokončení díla celého. Celková povaha zakázky se nemění. 

V průběhu zpracování realizační dokumentace byl návrh dopravního značení upraven na 

základě stanovení místní úpravy provozu. Po očištění základových patek DZ došlo ke zjištění 

skutečného, a to nevyhovujícího stavu sloupků. Sloupky byly pod nánosem nevratně 

poškozeny korozí a je nutná jejich výměna. 

 

SO 191 – Dopravně inženýrská opatření 

Vzhledem k novým skutečnostem při provádění díla spočívajících v aktualizovaných 

požadavcích provozovatele hromadné dopravy, a to úpravě objízdné trasy z důvodu 

bezpečného provozu autobusových linek, budou realizovány dílčí stavební úpravy. Výše 

uvedené úpravy rozsahu stavebních prací vzniknou v důsledku okolností, které zadavatel ani 

projektant jednající s náležitou péčí nemohl objektivně předvídat a je nutné je provést pro 

zdárné dokončení díla celého. Celková povaha zakázky se nemění. 

V rámci projednávání DIO s DPMLJ byl vznešen požadavek na odstranění zpomalovacího 

prahu v ulici V cihelně. Odstraněním tohoto prahu bude umožněn bezproblémový průjezd 

autobusů po objízdné trase. Po ukončení objízdné trasy bude práh uveden do původního stavu, 

dle požadavku správce komunikace. 



61 

 

 

SO 301 -  Odvodnění komunikace 

Vzhledem k novým skutečnostem při provádění díla spočívajících v úpravě polohy uličních 

vpustí, nalezení skrytých prvků povrchového odvodnění, dojde k navýšení množství 

některých stavebních položek. Výše uvedené úpravy rozsahu stavebních prací vzniknou v 

důsledku okolností, které zadavatel ani projektant jednající s náležitou péčí nemohl objektivně 

předvídat a je nutné je provést pro zdárné dokončení díla celého. Celková povaha zakázky se 

nemění. 

 

K doplnění uličních vpustí došlo v důsledku dopracování definitivního výškopisu řešené 

komunikace a zhodnocením stavu a možnosti odvodnění při pochůzce s investorem a TDI. V 

průběhu prací na rekonstrukci vozovky byl zjištěn nevyhovující stav stávajících poklopů ve 

vozovce a bylo rozhodnuto o jejich vybourání a výměně za nové. 

 

Výše uvedené změny vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.  

Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn. 

 

Při zaokrouhlování cen méněprací a víceprací ve změně závazků došlo k rozdílu mezi 

skutečným stavem, který je uveden v soupisu prací, dodávek a služeb a cenou méněprací 

v této změně závazku, a to v rozsahu 0,01 Kč. Cena ve smlouvě bude upravena v souladu se 

Soupisem prací, dodávek a služeb, který je vytvořen v programu ASPE, tzn., že ceny stavby 

po odečtení méněprací a připočtení víceprací bude činit 33 708 092,44 Kč bez DPH, tj. 

40 786 791,85 Kč včetně DPH.  

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“ – 

dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnice III/29022 v úseku od křižovatky se silnicí 

III/29035 až ke křižovatce za mostem ev.č. 29022-3 v Josefově Dole. Silnice prochází obcemi 

Hrabětice, Karlov a Josefův Důl. Stávající asfaltová plocha je nevyhovující a na mnoha 

místech porušená.  Rekonstrukce komunikace III/29022 z Hrabětice přes Karlov směrem do 

obce Josefův Důl bude spočívat v zesílení stávající asfaltové konstrukce, čištění stávajících 

krajnic od nánosů a obnově celkového odvodnění komunikace. 

Návrh opravy vychází z výsledku diagnostiky vozovky a spočívá v lokálních opravách 

porušených míst, zesílení vozovky a obnově obrusné vrstvy vozovky. V rámci stavby budou 

stávající příkopy pročištěny a propustky pod komunikací budou provedeny nové. V rámci 

stavby budou zrekonstruovány mosty ev.č. 29022-2 a 29022-3. 

 

Dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, se 

sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČO 48035599 

 

 



62 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  40 034 123,91 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 1 534 262,43 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

38 499 861,48 Kč 

DPH   8 084 970,91 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

46 584 832,39 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 294/18. Stavba je financována výhradně z rozpočtu Libereckého kraje. Jelikož 

jsou předmětem dodatku pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 1.534.262,43 Kč 

bez DPH, tj. 1.856.457,54 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Dodatek č. 2 

 

Změny závazků ze smlouvy 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku(ů) ze smlouvy na 

veřejnou zakázku „Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“  tj. neprovedení jiných 

stavebních prací (dále též „méněpráce“). 

Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 4 

a odst. 5 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jedná se o dodatečné stavební 

práce nezbytné k řádnému dokončení díla. 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona 

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna 

dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 



63 

 

 

Odůvodnění méněprací 

Méněpráce vznikly na základě nedočerpání archeologických průzkumů. 

 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 5 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací a méněprací. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jejichž potřebu nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, pokud jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které jsou nezbytné k dokončení díla. Tato změna 

dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

SO 101 - KOMUNIKACE 
 

Odůvodnění méněprací: 

Méně práce vznikly na základě upozornění památkové péče a dne 4.6.2018 proběhlo jednání 

se zástupcem odborného památkového dohledu, ohledně úprav opěrné zdi v km 7,749 – 

7,765. Před tímto jednáním učinil vlastník sousední nemovitosti kroky k zařazení objektu do 

seznamu nemovitých kulturních památek s tím, že předmětná opěrná zeď je na jeho pozemku 

a tudíž by měla požívat stejnou ochranu památkové péče a veškeré úpravy na ní provádět v 

režimu státního památkového dohledu.  Zhotovitel zajistil vytyčení hranic pozemků v místě 

opěrné zdi, které potvrdilo, že pata je na hranici a zeď je proto celým svým objemem na 

pozemku č. 353, sousedního vlastníka. Toto zjištění je v rozporu z původní zadávací 

dokumentací, ze které vyplývalo, že zeď je na pozemku investora.  Vzhledem k těmto 

skutečnostem bylo dohodnuto, že původně plánovaná oprava OZ se neuskuteční, provede se 

oprava dlážděného rigolu pod zdí a opraví a vyčistí se dvě stávající vpusti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády 

včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní 

akademie Jablonec nad Nisou“ – dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Předmětem nového řešení fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou je navázat na 

historické prostředí a zároveň uplatnit jazyk současné architektury. Řešení je rozvrstveno do 

tří plánů. Vstupní dominantní část je pojata jako současná a navazuje na nový vstup. Plocha 

fasády je nečleněná a je zvýrazněna od ostatních částí barvou. Návrh je dotvořen detaily v 

moderních materiálech a to skleněné desky v horních částech oken, které zjemňují jejich 

členění a prvky nápisu a hodin. Ostatní části do ulic a náměstí jsou řešeny s důrazem na 

horizontální tektoniku, která navazuje na historické prostředí. Ve spodní části by mělo dojít k 

rekonstrukci původního žulového soklu a jeho splnění pomocí teracových ploch v odstínu 

žuly soklu. Na něj bude navazovat výrazná bosáž, která je od ostatní pohledové plochy 

odtržena i barevně. Nad bosáží je plocha v hladké omítce se zvýrazněním oken šambránami. 

Celek je zakončen původní římsou s barevným zvýrazněním. Vzhledem k požadavku 

památkové péče není část do ulic a náměstí zateplena přidáním zateplovací vrstvy, ale pouze 

tepelně-izolační omítkou. Toto umožní ponechat pro objekt důležité původní tvarování 

střešních říms. 

Nejméně členitě je pojata část do dvorního traktu. Zde je provedeno zateplení zateplovacím 

systémem. Fasáda je bez plastického členění, kde se uplatňuje nový plechový sokl, plocha 

hladké omítky a barevně zvýrazněná vrchní římsa. 

Na fasádách do ulic a na náměstí bude použita tepelně izolační omítka v síle 40mm. Na ni 

budou nalepeny šambrány a prvky EPS pro tvorbu bosáže. 

Na kontaktní zateplovací systém na fasádách ve dvoře objektu bude použita minerální 

izolace, která umožní lepší průchod stávající vlhkosti, uzavřené ve stěnách. 

Zateplení podlahy půdy bude provedeno kombinovaným systémem z EPS a minerální vlny v 

poměru okolo 1:5. 

 

Pro uvedenou investiční akci  je zpracovaná dokumentace pro provedení stavby pod názvem 

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA, Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

kterou zpracovalo jako DPS studio Artikl Liberec,  se sídlem Na 

Zápraží 898, 460 07 Liberec 3, IČ: 48274615, v březnu 2017. 

 

Dodavatel: Liebscher&Pohl, spol. s r. o., se sídlem 463 03 Stráž nad Nisou, Oblouková 252, 

IČO 63906236 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy a Dodatku č.1 bez DPH  4.785.340,60 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

    159.592,53 Kč 



65 

 

Cena méněprací bez DPH                   0   Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

4.944.933,13 Kč 

DPH  1.038.435,96 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

5.983.369,09 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018 konkrétně v rámci kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – změna dle 

§222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb.: 

 

1.2. Antigraffitový nátěr  

 Popis a zdůvodnění změny 

Škola umístěná v centru města má velice negativní zkušenosti s poškozováním omítek 

gaffiti, proto je doporučeno projektantem, provozovatelem objektu i odborem památkové 

péče provést antigraffitový nátěr. Nátěr se provádí do výšky 3 m, ochrání plastické fasádní 

omítky minimálně po dobu pětileté záruky a nátěr nezmění pohledově omítky. Odstraňování 

graffiiti se provede běžným umytím. Vzhledem k tomu, že projekčně navržená fasáda 

v přízemí je hodně členitá (žulový sokl, tepelně izolační omítka s bosáží, římsy), bylo 

doporučeno provedení antidraffitového nátěru.  

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – změna dle 

§222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.: 

 

1.1.  Doplnění minerální izolace  

Popis a zdůvodnění změny 

Projektová dokumentace stanovila výměry fasády na zateplovací systém dvorního traktu 

VOŠMO Jablonec nad Nisou a také i na výměry minerální izolace, které byly dle dodacích 

listů dodány. Při postupném zateplování a novém přeměření zateplované fasády bylo zjištěno, 

že 48 m2 zateplené fasády ve výkazu výměr v projektové dokumentaci chybí. Fasádu je nutné 

dokončit a zateplovací systém doobjednat.  

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 



66 

 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dvora a fasády – 

Gymnázia a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce fasády na celém objektu 

Gymnázia a SOŠ Jilemnice a rekonstrukce plochy dvora. Rekonstrukce značně narušené 

dvorní části je v dokumentaci pro provedení stavby (DPS) vedena jako (SO 1) v rozsahu 

878,5 m2. Dodatečně byla dopracována a je předložena DPS pro rekonstrukci zbývajících 

částí fasády celého objektu (SO 1B) což je východní průčelí, severní průčelí, západní průčelí a 

jižní průčelí nad přístavbou dílen. Třetí částí je rekonstrukce dvora v provedení položení 

zámkové dlažby a vyznačení parkovacích stání pro auta, motorky a kola (SO 2) v rozsahu 

744,5 m2. 

SO 1 a SO 1B -  Obnova vnějších omítek 

Vnější omítky budou po odstranění původních odpadávajících omítek obnoveny jako 

dvouvrstvé s vápenocementovým jádrem a doplněny vnější probarvenou silikonovou stěrkou 

se zrnitostí 1,5 mm. Obnova vnějších omítek vychází ze stávající situace, kdy je v průčelích 

původního domu dochováno velké množství fragmentů původní vápenocementové škrábané 

omítky v přírodním barevném odstínu.  Klempířské prvky jsou navrženy z TZ plechu v 

přírodní barvě. 

Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby: jádrová vrstva omítky 

je navržena vápennou maltou nastavovanou cementem nebo cementovou maltou, podle 

povahy podkladu a druhu omítky. Tupé rohy se upraví železným úhelníkem asi 0,5 m 

dlouhým, profilované nebo zaoblené rohy se vytáhnou šablonami. Před prováděním konečné 

povrchové úpravy se zajistí ochrana přilehlých konstrukcí. Všechny okolní plochy (dřevo, 

sklo, hliník, sokl, oplechování, apod.) je potřeba bezpodmínečně chránit zakrytím před 

znečištěním. Před nanášením omítky se provede penetrace základním nátěrem na vyzrálou, 

vyschlou a neznečištěnou základní vrstvu.  

SO2 – Provedení rekonstrukce stávajícího dvora 

Provedení rekonstrukce stávajícího dvora objektu a zřízení parkovacích míst pro osobní 

vozidla O 1 a lehká užitková vozidla (dodávky) O 2, dále odstavná stání jednostopých vozidel 

a kol. Rovněž bude vybudována klidová zóna pro studenty. Kapacitní údaje: O 1 – 6 míst + 1 

odstavné stání pro osoby se níženou schopností pohybu a orientace O 2 – 2 místa 

Architektonické, výtvarné, materiálové a dispoziční řešení: Zpevněné plochy jsou provedeny 

za zámkové dlažby. Plochy jsou rozděleny na vozovku, odstavná stání a chodníky pro pěší. 

Dělení je provedeno vodícími pásky a různou barevností dlažby. 

 

Dodavatel: TOMERO s.r.o., se sídlem Hasičská 507/11, Vyškov - Město, 682 01 Vyškov, 

IČO 02560178 

 



67 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  4.413.637,60 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

    810.859,09 Kč 

Cena méněprací bez DPH                    0 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

5.224.496,69 Kč 

DPH 1.097.144,30 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

6.321.640.99 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018 konkrétně v rámci kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – změna dle 

§222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb.: 

 

1.2. Nátěr podstřešního dřevěného  obkladu 

Popis a zdůvodnění změny 

Součástí projektové dokumentace nebyl nátěr podstřešního dřevěného pobití, které je ve velmi 

špatném stavu. Nátěr tohoto obkladu lze provádět při rekonstrukci fasád, kdy je instalováno 

lešení. V opačném případě lze práce provádět pouze náročně s  horolezeckou technikou. TDI, 

provozovatel i projektant doporučuje provést současně s opravou fasády.  Po demontáži  

stávajících mohutných fasádních držáků na prapory budou instalovány dva nové jednoduché 

lehké držáky. Toto nebylo součástí původní projektové dokumentace. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – změna dle 

§222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb.: 

 

1.1.  Doplnění výstužné vrstvy omítek a penetrace  

Popis a zdůvodnění změny 

Na základě zpracované projektové dokumentace k rekonstrukci dvora a fasády objektu 

v Tkalcovské ul. 460 v Jilemnici mají být dle stanoveného rozsahu odstraněny stávající 

omítky a nahrazeny jako dvouvrstvé - vápenocementové jádro a vrchní stěrka. 



68 

 

Zhotovitel pro dodržení technologie z projektové dokumentace zvolil použití materiálu na 

omítky od společnosti Weber. 

Technologické podmínky dodavatele materiálu stanoví pro provádění těchto omítek a detaily 

v místech styku původní a nové omítky, použití výstužné tkaniny a penetraci. Výstužná 

tkanina zamezí vzniku trhlin a zpevní podklad pro použití vrchní silikátové stěrky. 

V plochách, kde nedohází k odstranění původního podkladu použití výstužné tkaniny zpevní 

plochu podkladní vyrovnávací stěrky. 

Zhotovitel předložil objednateli vyjádření dodavatele materiálu Weber. S 

doplněním penetrace a  výztužné vrstvy pod finální omítku souhlasí TDI i projektant. Tento 

certifikovaný systém provedení omítek je stejný i u jiných dodavatelů omítek. Za navržené 

omítky v projektové dokumentaci nevezme dodavatel omítek záruky, která je pro předání 

stavby nezbytná. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

 

1.3. Doplnění klempířských prvků 

Popis a zdůvodnění změny 

Při podrobné prohlídce klempířských prvků střechy z lešení a kontrole zpracované 

projektové dokumentace bylo zjištěno, že nabídka neobsahuje demontáže klempířských 

prvků na dvorní části fasády objektu. Skutečný stav vyžaduje větší rozsah výměn 

klempířských prvků v místech úžlabí a napojení na dešťové svody než uvádí projektová 

dokumentace. Pro zamezení zatékání vody ze střech na fasádu je doplnění klempířských 

prvků nezbytné. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/260 Skalka“ – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem akce je velkoplošná oprava silnice  II/260 v obci Skalka. Celková 

délka předmětného úseku opravy je 763 m. Šířka komunikace je proměnná s průměrnou 

hodnotou 5,80 m, při velkoplošné opravě zůstanou zachovány stávající šířkové parametry. 

Jedná se o údržbu silnice spočívající v obnově nezpevněných krajnic, pročištění příkopů, 

opravě propustků (obnova odvodnění) a v provedení celoplošné opravy krytu vozovky 

(pokládka obrusné a ložné vyrovnávací vrstvy) a v provedení vodorovného dopravního 

značení. Velkoplošnou opravou silnice vč. pročištění a obnovy odvodnění dojde k 

efektivnímu, hospodárnému a účelnému vynaložení finančních prostředků a bude prodloužena 



69 

 

životnost nově opravené silnice. Realizací vodorovného dopravního značení dojde ke zvýšení 

bezpečnosti na opraveném úseku silnice. 

 

Dodavatel: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, IČO 

44569432 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 199 991,09 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

              0,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH    - 34 710,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3 165 281,09 Kč 

DPH    664 709,03 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3 829 990,12 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 294/18. Stavba je spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Jelikož jsou předmětem dodatku pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve 

výši 34 710,00 Kč bez DPH, tj. 41 999,10 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 104 – II/260 Skalka 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu v 

původně plánovaném rozsahu. Méněpráce (§ 222 odst. 4). 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Profil zadavatele – 

elektronický nástroj eGORDION“ 
 

Předmět VZ:  Předmětem veřejné zakázky je rozšíření elektronického nástroje eGORDION o 

modul „elektronická evidence“ který rozšiřuje funkcionalitu elektronického nástroje 

eGORDION a obecného požadavku čl. 0.E pro Liberecký kraj a jeho příspěvkové organizace.  

Dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek musí písemná komunikace 

mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky. Tato povinnost platí pro kraj od 18. 

10. 2018, ale v případě centrálního zadávání již od 18. 4. 2017. Modul elektronická evidence 



70 

 

budou nyní využívat i příspěvkové organizace kraje a zároveň bude možné exportovat data ze 

zakázky s připojením kvalifikovaného časového razítka podle obecného požadavku čl. 0.E 

přílohy vyhlášky č. 260/2016 Sb. (nutné pro archivaci a také jako požadavek  kontrolních 

orgánů při kontrole veřejných zakázek). 

 

Dodavatel:  Tender systems s.r.o., IČO 29145121, se sídlem náměstí Před bateriemi 692/18, 

162 00 Praha 6 – Střešovice 

Předpokládaná hodnota VZ:   576.000,00 Kč bez DPH za 4 roky 

Financování:  914 14 – působnosti OISNM 

Odůvodnění:   

Postup dle Směrnice RK: 

Dle předpokládané hodnoty veřejné zakázky by bylo možné postupovat dle části B, čl. 2. 

směrnice RK - (služby - předpokládaná hodnota je nižší než 500.000,00 Kč bez DPH), kdy 

úkony zadavatele vykonávají vedoucí odborů po předchozím souhlasu člena rady kraje. V 

souladu s tímto článkem by měli písemnou výzvu obdržet minimálně 3 dodavatelé, ale 

vzhledem tomu, že rozšíření potřebného modulu je v rámci profilu zadavatele společnosti 

Tender systems s.r.o., který je plně využíván od roku 2012, byl zvolen možný postup přímého 

zadání zakázky 1 dodavateli. Tento postup Směrnice RK umožňuje.  

 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup 

multifunkčních tiskáren“ - část II - rychlotiskárny na chodbu 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky - část II je nákup 5 ks rychlotiskáren včetně 

materiálově servisní smlouvy. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  305.000,00 Kč bez DPH  

(369.050,00 Kč s DPH) 

 

Financování: 920 12 a 914 12 odboru informatiky. 

 

Důvod zrušení:  

Zadavatel zrušil zadávací řízení veřejné zakázky dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 

134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - důvody hodné zvláštního zřetele - 

nabídky účastníků zadávacího řízení nebyly vzhledem ke specifikaci ceny v krycím listu 

nabídky a kritérii hodnocení porovnatelné. 

 

 



71 

 

17. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 20.09.2018 
 

V rámci 17. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

18. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 25.09.2018 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka a realizace interiéru nové stálé expozice Pro horolezce 

neexistují hranice“  
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka a realizace interiéru nové stálé 

expozice s názvem „Pro horolezce neexistují hranice“ v Muzeu Českého ráje v Turnově, 

Skálova 71, 51101 Turnov. 

Cílem řešení realizace interiéru expozice „Pro horolezce neexistují hranice“ je moderní 

ekologická expozice využívající stávající parter areálu komunikující s okolím. Nosným 

prvkem řešení interiéru je geometrická polygonní struktura vytvářející analogii volného 

terénu, kdy návštěvník stoupá touto stylizovanou krajinou. Tato struktura bude mimo 

vizuálního efektu přinášet důležité sdělení a obsah. Nová expozice bude plně respektovat 

existenci velkoplošné malby s motivy Pobití Sasíků pod Hrubou Skálou, která je společným 

dílem několika významných českých malířů a má v této části muzea již svou mnohaletou 

tradici. Nová expozice doplní důležité vazby instituce Muzea v rámci jeho vnitřní struktury i 

vztahu k blízkému okolí. 
 
 

Polygonní struktura (funkční celek A) 

Polygonní struktura v expozici vytváří analogii krajiny. Eliminuje princip pater a schodišť a 

umožnuje návštěvníkovi „pohyb volným terénem“. Funkčně je struktura dělena na 

 plochy pochozí (celkem 128 m
2
),  

 plochy výstavní (celkem772 m
2
). 

Polygonní struktura využívá principy konstrukce standardně využívané při stavbě umělých 

lezeckých stěn. V principu jde o nosnou skeletovou konstrukci, opláštění plošným materiálem 

s pohledovou povrchovou úpravou. Skeletovou nosnou konstrukci tvoří kombinace 

smrkových hranolů KVH - Nsi (průmyslová kvalita) různých průřezů (viz vykr. dok. 02.011, 

02.012) a standartních tesařských spojek (uhelníky, styčníkové desky + kovexní hřeby atd.).  

Skeletová konstrukce je ke konstrukci budovy kotvena na ocelové kotvy do betonu (např. 

SIMPSON BOAX-A4). Polygonní plášť tvoří velkoplošné překližkové desky. Pochozí plochy 

- dvě vrstvy překližky multiplex celobuková 18 mm, výstavní plocha - překližka multiplex 

březová 15 mm.  



72 

 

Veškerý spojovací materiál kotvící PDP desky k podkladovému nosnému roštu bude zapuštěn 

do desek a přetmelen - absence viditelnosti hlav vrutů a jiných otvorů rušících pohledovou 

kompaktnost. Vzhledem k přirozenému pnutí použitého konstrukčního materiálu expozice 

budou jednotlivé segmenty využívat technologických dilatačních spár s eliminací 

nekompatibilních tmelů atd., u kterých hrozí jejich popraskání, nebo dokonce vypadnutí.  

Povrch viditelných ploch bude opatřen vysoce odolným otěruvzdorným nátěrem bílé barvy v 

kombinaci různého spektra odstínů šedé. Konkrétní čísla dle vzorníku finálně vybraného typu 

nátěrové hmoty v expozici bude upřesněn s dodavatelem před realizací na vzorcích v prostoru 

expozice. Nátěr pochozí části bude lehce strukturovaný, typ - protiskluz, ostatní polygonní 

plochy v expozici budou hladké pro možnost bezproblémového lepení plotrovaných 

samolepících folií s grafickými motivy a texty v expozici. 

Polygonní struktura obsahuje 4 celoskleněné posuvné stěny vytvářející „vitríny“. (viz výkaz 

výměr a výkr. dok. 02.009, 02.011). 

 

Vložený mobiliář (funkční celek B) 

Návrh expozice obsahuje vložený mobiliář typový i atypický. Typový vložený mobiliář 

obsahuje kovové stohovatelné židle v kombinaci s kulatými stoly o průměru 800 mm v 

provedení pro použití v exteriéru v barevném odstínu černé barvy. U obslužného pultu v 1np 

je pracovní židle pro obsluhu umožňující polosed pro práci za pultem před stojícím 

zákazníkem – viz tabulka „vloženy typový mobiliář“ Atypický mobiliář obsahuje dva pulty v 

infocentru v 1 np (podrobná specifikace viz výkr. 03.003), celoskleněnou vitrínu v expozici 

vysokohorského lezení (viz. vykr. dok. 03.002 a výkaz výměr). 

 

Osvětlení (funkční celek C) 

Koncepce osvětlení expozice je založena na využití 3fázových lišt a polohovatelných LED 

reflektorů. Na svítidla jsou vysoké požadavky po stránce kvality světla – podrobně popsáno 

v knize svítidel. Jako doplňující „pracovní“ osvětlení pro úklid a servis expozice je navržen 

rastr zářivkových svítidel. Veškerá svítidla a instalační materiál je navržen v černé barvě, aby 

splynul s černým stropem expozice. Důležitou součástí je dostatečná životnost vybraných 

svítidel a spotřeba elektrické energie.  

 

Audiovizuální technika (funkční celek D) 

Důležitou součásti expozice tvoří audiovizuální technika, která kromě prezentace digitálních 

exponátů (filmy a digitální fotografie) slouží pro prezentaci (často technických) informací. Na 

několika místech využívá návrh videomapping – fyzický exponát je doplněn animací, 

prezentující jeho funkci a způsob užívání – (viz vykr. 06.002 ve složce C). Podobným 

způsobem je do nově vzniklé expozice začleněna i stávající historická olejomalba „Pobití 

Sasíků pod Hrubou Skálou“, do které se budou promítat lezci. AV technika bude použita i 

jako interaktivní interface, umožňující návštěvníkovi hledat v databázi. Audiovizuální obsah 

bude vytvořen na základě scénáře (poskytne zadavatel v součinnosti s projektanty 

Hipposdeign). V infocentru v 1np bude k dispozici mobilní projekční aparatura pro případné 

přednášky. 

Instalace AV techniky je nedělitelně propojena s instalací polygonní struktury a v ní 

umístěných exponátů. Jednotlivé komponenty jsou do polygonní struktury vestavovány na 

míru přesně podle požadavků konkrétního místa a exponátu. Kabeláž je vedena skrytě 

v polygonní struktuře a systém uchycení jednotlivých AV komponentů je rovněž řešen 

v přímé souvislosti s polygonní strukturou.  

 



73 

 

Instalace exponátů (funkční celek E) 

Expozice je dělena na tři hlavní úseky:  

 úvod do horolezectví - velkoformátová fotografie přeskoku lezce ze skalní věže, časová 

osa historie, figuríny dvou lezců, prezentující skalní a horské lezení, definice volného a 

technického lezení, ukázka základního lezeckého vybavení - srovnání současné produkce s 

historickou, ukázka postupového jištění, úvodní část uzavírá sekce věnovaná různým typům 

lezeckých lan a uzlů - interakce, video,  

 pískovcové lezení - oblast Českého ráje, vývoj stylů, klasifikace technik, časová osa 

vývoje v blocích před válkou a po ní, skalní město, vše doplněno o specifické vybavení, 

audio, video, model skalního města 

 vysokohorské lezení - základní rozdělení lezení, alpský versus expediční styl, diagramy, 

prezentace významných oblastí ve světě, důležitých expedicí, textové a obrázkové informace. 

Expozici doplňují interaktivní prvky - viz vykr. 06.002 

Přesto, že je expozice dělena na úseky, budou exponáty instalovány bez jakéhokoliv 

ohraničení nebo optického dělení. S 3D exponáty bude zacházeno jako s 2D grafikou – budou 

adjustovány na polygonní strukturu „plošně“. Drobné předměty budou tvořit neohraničené 

množiny. 

 

Grafický design v expozici (funkční celek F) 

Grafika v expozici bude aplikována formou plotrované fólie určené pro vysokou zátěž a 

použití na hladké plochy opatřené nátěrem. Některé úseky expozice budou opatřeny 

velkoformátovou obrazovou reprodukci tištěné na kvalitní samolepící folii – např. MACATC 

WALLWRAP. Veškerá textová grafika bude monochromní černá na bílém podkladu /bíla na 

černém/. Obrazové reprodukce (mimo exponáty) budou ve stupních šedi. Základní principy 

grafického designu pro expozici horolezectví - písmo Vafle Tape ostatní principy jsou 

specifikovány v následném grafickém manuálu. 

 

Výběr dodavatele: " M plus " spol. s r.o., se sídlem U průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 1, 

IČO 43001432, za nabídkovou cenu 10.307.015,00 Kč bez DPH, tj. 12.471.488,00 Kč včetně 

DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v 

souladu s § 16 zákona a činí k okamžiku zahájení zadávacího řízení 11.505.456,- Kč bez 

DPH, s tím, že 10% předpokládané hodnoty veřejné zakázky činí předpokládaná 

hodnota vyhrazených změn závazku, tj. 1.045.950,- Kč bez DPH. 

Nabídková cena nesmí překročit částku 10.459.506,- Kč bez DPH.  
 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování této veřejné zakázky jsou 

alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. Plnění této zakázky bude zahájeno koncem roku 2018 

a bude dokončeno v roce 2019. Finanční prostředky jsou schváleny závazkem projektu usn. č. 

158/16/ZK Nabídková cena je v limitu předpokládané hodnoty, tudíž výdaje budou jako celek 

zařazeny mezi způsobilé výdaje projektu Pro horolezce neexistují hranice.  

 

 



74 

 

Hodnotící kritérium:  

Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestaví hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 SCIENTICA AGENCY, s.r.o. 9.689.649,00 Kč 1. 

1 FULL CAPACITY s.r.o. 9.883.466,00 Kč 2. 

2 " M plus " spol. s r.o. 10.307.015,00 Kč 3. 

 

 
Veřejná zakázka „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, 

ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ – dodatek č. 5“ 

 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnic II/289 a II/292 ve městě Semily. Stavba se 

skládá z následujících tří úseků: 

úsek A: Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská.  

Předmětem úseku A je rekonstrukce stávající křižovatky v Semilech. Jedná se o stávající 

průsečnou křižovatku silnic II/292 x III/2829, která bude zrekonstruována na malou okružní 

křižovatku s částečně pojížděným středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky 

inženýrských sítí a odstranění stavby objektu, sloužícího k bydlení, který je připraven 

k demolici pro uvolnění místa pro budovanou okružní křižovatku. Dále v rámci akce dojde ke 

zrušení přípojek inženýrských sítí. Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu 

s přílohou č. 4 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) – projektové dokumentace pod názvem 

„Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská“, kterou zpracovala firma HIGHWAY 

DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, z 09/2014 vedená pod 

zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

úsek B: Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní.  

Předmětem úseku B je rekonstrukce stávající průsečné křižovatky silnic II/289 x III/2891 

v Semilech, která bude zrekonstruována na malou okružní křižovatku s částečně pojížděným 

středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky inženýrských sítí. Předmět plnění 

veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 ZD – projektové dokumentace pod 

názvem „Semily - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní“, kterou zpracovala firma 

HIGHWAY DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, z 09/2014 

vedená pod zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými 

v ZD. 



75 

 

úsek C: Silnice II/289 Semily - humanizace Bořkovské ulice.  

Předmětem úseku C je kompletní rekonstrukce dopravního prostoru silnice II/289, ulice 

Bořkovské v Semilech. Jedná se o rekonstrukci v intravilánu města v celkové délce 283 m, 

která přímo navazuje na rekonstrukci úseku B, tedy rekonstrukci křižovatky ulic Bořkovská – 

Nádražní. V rámci rekonstrukce silnice II/289 dojde k zúžení vozovky na 6,50 m, k výstavbě 

parkovacích pruhů a oboustranné cyklostezky. Dále budou vybudovány chodníky pro pěší 

včetně nasvícených přechodů pro chodce.  

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a. s., IČ 25018094, se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  24.475.142,81 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 5 dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH -1.439.169,03 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 1 dle § 222 zákona bez DPH 160.826,55 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 2 dle § 222 zákona bez DPH 525.794,37 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 3 dle § 222 zákona bez DPH 35.858,60 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 4 dle § 222 zákona bez DPH 168.019,19 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací bez 

DPH 
23.926.472,49 Kč 

DPH 5 024 559,22 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací 

včetně DPH 
28 951 031,71 Kč 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 

Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“, registrační číslo 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026, který je financován z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „IROP“). Plnění dle této zakázky je 

spolufinancováno rovněž z IROP.  

Celková cena díla je na základě tohoto dodatku ponížena o částku 1.741.394,53 Kč včetně 

DPH, resp. na základě dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5 ponížena o částku 663.891,09 Kč včetně DPH.  

 

Odůvodnění:  

Všechny méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací, a to především po zaměření 

skutečných ploch chodníků, cyklostezky, asfaltových povrchů, délek obrubníků, odvodnění a na to 

vázaných stavebních prací.  

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 



76 

 

SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatky ul. Žižkova – Brodská (ZHA) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny záporné 

počet  
m. j. 

Kč 

592174600 obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm KUS 81,18 -85,000 -6 900,300 

916131113 
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého 

M 278,77 -45,000 -12 544,650 

592174-1 
silniční obrubníky z vibrolisovaného betonu pro realizaci 
kruhových objezdů 300/300/500 

KUS 192,68 -45,000 -8 670,600 

916131213 
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého 

M 278,77 -85,000 -23 695,450 

  C e l k e m       -51 811,00 

SO 107-2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Žižkova – Brodská (ZVA) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny záporné 

počet  
m. j. 

Kč 

596211110 
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 50 m2 

M
2 

221,38 -27,000 -5 977,260 

592453080-1 

dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní, výběr dle požadavku 
investora do 400Kč/m2 
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba 
vibrolisovaná BEST standardní povrch 

M
2 

94,30 -27,000 -2 546,100 

916231213 

Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého 
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do 
lože z betonu prostého téže značky 

M 241,87 -117,000 -28 298,790 

592173030 

obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 6/20 
50x5x20 cm  
obrubníky betonové a železobetonové obrubníky zahradní 
ABO 6/20        50 x 5 x 20 

KUS 20,50 -234,000 -4 797,000 

  C e l k e m       -41 619,15 

SO 160-1 – Dopravní značení (ZHA) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny záporné 

počet  
m. j. 

Kč 

915221112 
Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry 
šířky 250 mm retroreflexní 

M 61,50 -149,500 -9 194,250 

  C e l k e m       -9 194,250 

 



77 

 

SO 801-3 – Vegetační úpravy (NA) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

181411131 
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5 

M
2 

12,30 -50,000 -615,00 

005724100 osivo směs travní parková KG 102,50 -1,250 -128,13 

182001121 
Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 
150 mm v rovinně a svahu do 1:5 

M
2 

24,60 -50,000 -1 230,00 

1823- Ornice M
3 

450,96 -4,000 -1 803,84 

184802111 
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 
postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 

M
2 

1,64 -50,000 -82,00 

184802611 
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 

M
2 

2,46 -50,000 -123,00 

185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 M
2 

2,46 -50,000 -123,00 

  C e l k e m       -4 104,970 

SO 900 – Vedlejší rozpočtové náklady (NA) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

113154113-1 
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 
m2 bez překážek v trase - opravy objízdných tras, včetně 
odvozu materiálu na skládku investora do 10km 

M
2 

120,53 -400,000 -48 212,00 

573231111 
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 
0,7 kg/m2 

M
2 

12,30 -400,000 -4 920,00 

577144111-1 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm 
š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - oprava objezdových 
tras 

M
3 

3 496,96 -20,000 -69 939,20 

915211112 
Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem 
dělící čáry souvislé šířky 125 mm 

M 32,80 -65,000 -2 132,00 

915221112 
Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry 
šířky 250 mm retroreflexnÍ 

M 61,50 -130,000 -7 995,00 

915611111 Předznačení vodorovného liniového značení M 4,10 -195,000 -799,50 

938908411-1 Čištění vozovek splachováním vodou M
2 

2,46 -400,000 -984,00 

938908411-1 Čištění vozovek splachováním vodou M
2 

2,46 -200,000 -492,00 

 C e l k e m    -135 473,70 

 

 

 

SO 102-1 - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní (ZHB) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 



78 

 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny záporné 

počet  
m. j. 

Kč 

576133211 
Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š 
do 3 m 

M
2 

175,46 -62,000 -10 878,52 

591141111-1 
Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na bet.lože 
C20/25 nFX3 min. tl. 100 

M
2 

435,38 -10,000 -4 353,80 

583801590-1 kostka dlažební velká, žula velikost  tl.200 mm  třída I T 2 459,77 -3,500 -8 609,20 

592452620-1 
dlažba 20x20x8 cm barevná černá, výběr dle požadavku 
investora do 400Kč/m2 
dlažba 20x20x8 cm barevná černá 

M
2 

204,16 -10,000 -2 041,60 

596212211 
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl do 100 m2 

M
2 

198,42 -10,000 -1 984,20 

  C e l k e m       -27 867,32 

SO 106-2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská – Nádražní (ZVB) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny záporné 

počet  
m. j. 

Kč 

591411111 
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro 
pěší lože z kameniva 

M
2 

389,46 -142,000 -55 303,32 

583800100 mozaika dlažební, žula 4/6 cm šedá T 2 672,94 -11,220 -29 990,39 

591411111 
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro 
pěší lože z kameniva 

M
2 

389,46 -40,500 -15 773,13 

583800100 mozaika dlažební, žula 4/6 cm šedá T 2 672,94 -7,670 -20 501,45 

113358 Odstranění ploch z betonu odvoz do 20 km M
3 

1 282,35 -20,400 -26 159,94 

97619 Vybourání drobných předmětů KUS 2 728,81 -10,000 -27 288,10 

  C e l k e m       -175 016,33 

SO 106-3 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská – Nádražní (NB) Semily 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

113107163 odstranění podkladu pl přes 50 do 200m2 z kameniva M
2 

50,02 -68,000 -3 401,36 

  C e l k e m       -3 401,36 

 

 

SO 160-1 - Dopravní značení (ZHB) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 



79 

 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny záporné 

počet  
m. j. 

Kč 

914211111 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m KUS 3 304,28 -1,000 -3 304,28 

404442820-1 značka svislá reflexní AL- 3M  IS 9b KUS 36 896,46 -2,000 -73 792,92 

914511-1 
Montáž poloportálu nebo příhradové konstrukce pro 
velkoplošné dopravní značky s betonovým základem 

KUS 20 498,04 -1,000 -20 498,04 

404452-1 
poloportál nebo příhradová konstrukce pro velkoplošnou 
značku 

KUS 8 199,21 -1,000 -8 199,21 

915221112 
Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry 
šířky 250 mm retroreflexní 

M 61,50 -376,000 -23 124,00 

915231112 
Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem 
přechody pro chodce, šipky nebo symboly 

M
2 

270,57 -3,000 -811,71 

  C e l k e m       -129 730,16 

SO 320-1 - Odvodnění komunikace (ZHB) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

171201201.3 Uložení sypaniny na skládky M
3 

32,40 -33,760 -415,25 

162601102 
Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 

M
3 

32,40 -33,760 -1 937,82 

174101101 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním 

M
3 

25,00 -6,900 -452,64 

171201211.3 
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) 

T 63,18 -10,700 -833,53 

175101101 
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 
uloženým do 3 m od kraje výkopu 

M
3 

7,00 -13,000 -5 468,06 

132202102 
Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v 
nesoudržných horninách tř. 3 

M
3 

32,40 -33,760 -20 428,18 

17481 Zásyp jam a rýh z nakupovaných materiálů kamenivo 0/63 M
3 

65,74 -11,170 -6 702,00 

  C e l k e m       -36 237,48 

SO 320-3 - Odvodnění komunikace (NB) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

130-1 Bourání stávající kanalizace M 299,270 -22,900 -6 853,283 

174101101 Zásyp jam šachet rýh sypaninou M
3 

65,600 -160,095 -10 502,232 

  C e l k e m       -17 355,52 

SO 450 – Přeložka DOK KB 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód Název položky jednotka jednotková Změny kladné 



80 

 

položky cena počet  
m. j. 

Kč 

029a 
OSTATNÍ POŽADAVKY - TECHNICKÝ DOZOR 
PRACOVNÍKŮ KB 

KS 8 199,21 -1,000 -8 199,21 

029b 
OSTATNÍ POŽADAVKY – DOKUMENTACE, - realizační 
dokumentace + dokumentace skutečného provedení 

KS 20 498,04 -1,000 -20 498,04 

02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 20 498,04 -1,000 -20 498,04 

12110 
SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY, 0,4*0,15*2, bude 
provedeno v rámci SO 452 

M
3 

57,40 -0,120 -6,89 

13231 
HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ 
TŘ 4,  0,35*0,65*2-volný terén, bude provedeno v rámci 
SO 452 

M
3 

942,91 -0,455 -429,02 

17411 
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT, pol.13231- 
pol.18230 

M
3 

470,64 -0,335 -157,66 

18230 
ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ, 0,4*0,15*2, bude 
provedeno v rámci SO 452 

M
3 

10,66 -0,120 -1,28 

752511a 
UKONČENÍ KABEL SOUBORU KABEL KONCOVKOU, 
zaslepení optotrubky – koncovka Plasson 

KS 147,59 -2,000 -295,18 

752511b 
UKONČENÍ KABEL SOUBORU KABEL KONCOVKOU, 
zaslepení optického kabelu 

KS 147,59 -1,000 -147,59 

75294 DEMONTÁŽ KABELU OPTICKÝCH M 82,00 -170,000 -13 940,00 

75295 DEMONTÁŽ OPTOTRUBEK M 82,00 -90,000 -7 380,00 

  C e l k e m       -71 552,91 

SO 801-3 – Vegetační úpravy (NB) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

181411131 
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5 

M
2 

12,300 -183,000 -2 250,90 

005724100 osivo směs travní parková KG 102,500 -4,575 -468,94 

1823- Ornice M
3 

450,960 -14,640 -6 602,05 

182001121 
Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 
150 mm v rovině a svahu do 1:5 

M
2 

24,600 -183,000 -4 501,80 

182303111 
Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 
50 mm rovina v rovině a svahu do 1:5 

M
2 

10,660 -146,400 -1 560,62 

184802111 
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 
postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 

M
2 

1,640 -183,000 -300,12 

184802611 
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 

M
2 

2,460 -183,000 -450,18 

185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 M
2 

2,460 -183,000 -450,18 

  C e l k e m       -16 584,79 

SO 900 – Vedlejší rozpočtové náklady (NB) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

938908411-1 Čištění vozovek M
2 

2,46 -1 200,000 -2 952,00 

113154113-1 
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 
m2 bez překážek v trase - opravy objízdných tras, včetně 
odvozu materiálu na skládku investora do 10km 

M
2 

120,53 -1 200,000 -144 636,00 



81 

 

577144111-1 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm 
š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - oprava objezdových 
tras 

M
3 

3 496,96 -60,720 -212 335,41 

573231111 
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 
0,7 kg/m2 

M
2 

12,30 -1 200,000 -14 760,00 

915211112 
Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem 
dělicí čáry souvislé šířky 125 mm 

M 32,80 -450,000 -14 760,00 

915221112 
Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry 
šířky 250 mm retroreflexnÍ 

M 61,50 -900,000 -55 350,00 

915611111 Předznačení vodorovného liniového značení M 4,10 -1 350,000 -5 535,00 

  C e l k e m       -450 328,41 

SO 102 – Komunikace (ZHC) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

574A04 
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 
11S ACO 11S 

M
3 

3 496,96 -4,360 -15 246,75 

917224 
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM, 150/250MM 

M 344,36 -19,500 -6 715,02 

917223 
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM, 100/250MM 

M 344,36 -109,500 -37 707,42 

917223 
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM, 100/250MM 

M 344,36 -84,500 -29 098,42 

  C e l k e m       -88 767,61 

SO 104 – Plochy pro pěší (NC) Semily 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

582611 
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 
60MM DO LOŽE Z KAM 

M
2 

355,84 -85,000 -30 246,40 

89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1 270,87 -5,000 -6 354,35 

582611 
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 
60MM DO LOŽE Z KAM 

M
2 

355,84 -14,365 -5 111,64 

  C e l k e m       -41 712,39 

SO 105 – Cyklostezka - Semily 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 107,420 -410,900 -44 138,88 

919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 67,240 -821,800 -55 257,83 

  C e l k e m       -99 396,71 



82 

 

SO 106 – Dopravní značení (ZHC) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

914171 
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ 
FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ 

KUS 1 295,47 -4,000 -5 181,88 

915211 
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - 
DODÁVKA A POKLÁDKA 

M
2 

245,97 -56,000 -13 774,32 

915111 
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - 
DODÁVKA A POKLÁDKA 
ČERVENÉ PODBARVENÍ 

M
2 

122,99 -52,100 -6 407,78 

  C e l k e m       -25 363,98 

SO 108.1 – Terénní a sadové úpravy (ZHC) 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace) 

Méněpráce (odst. 4 § 222) 

Kód 
položky 

Název položky jednotka 
jednotková 

cena 

Změny kladné 

počet  
m. j. 

Kč 

18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M
3 

10,66 -37,200 -396,55 

18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M
2 

18,86 -372,000 -7 015,92 

18461 MULČOVÁNÍ M
2 

28,70 -8,000 -229,60 

18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M
2 

2,46 -372,000 -915,12 

12573 
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I ORNICE - 
NATĚŽENÍ, DOVOZ A NÁKUP 

M
3 

136,93 -37,200 -5 093,80 

  C e l k e m       -13 650,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


